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Η «οικονομική θηλειά» 
σφίγγει και πνίγει

τον Περιφερειακό Τύπο…
και την Δημοκρατία!

  Μέσα στον οικονομικό κυκεώνα που βιώνουν όλες οι 
επιχειρήσεις, ήρθε πριν από 2 ημέρες ο ΕΔΟΕΑΠ(Ενιαίος 
Δημοσιογραφικός Οργανισμός Επικουρικής Ασφάλισης 
και Περίθαλψης) με μια φάμπρικα εξωδίκων που επέδωσε 
σε όλες τις περιφερειακές εφημερίδες ανά την Ελλάδα, να 
γνωστοποιήσει ότι αν δεν καταβάλλουν το 2% του μηνιαίου 
τζίρου τους και δεν αποδώσουν τα επιπλέον ασφάλιστρα 
στο συγκεκριμένο ταμείο, επιπλέον του ΕΦΚΑ, «απειλεί» να 
βεβαιώσει τις οφειλές στο ΚΕΑΟ. Τι σημαίνει αυτό; 
  Ίσως και ξαφνικός «θάνατος» για τις περισσότερες 
επαρχιακές εφημερίδες, που ήδη παλεύουν για 
να κρατηθούν ζωντανές. Η θεωρητική ενοποίηση των 
ασφαλιστικών ταμείων και η μείωση των εργοδοτικών 
εισφορών, προφανώς δεν ισχύει για τον Περιφερειακό 
Τύπο, αφού το «χαράτσι» του 2% και το έξτρα ταμείο για την 
«υποτιθέμενη» ιατροφαρμακευτική περίθαλψη(γιατί άραγε 
πληρώνουν και εισφορές στον ΕΦΚΑ;) «στραγγαλίζουν» 
τις επιχειρήσεις Τύπου, που καλούνται μάλιστα να 
καταβάλουν αναδρομικές εισφορές από τον Δεκέμβριο 
του 2017! 
  Αλλά μήπως τίποτα δεν είναι τυχαίο; Αυτοί οι μικροί 
πυρήνες έκφρασης και ελευθεροτυπίας, όπως είναι οι 
περιφερειακές εφημερίδες, με επιρροή και δύναμη ωστόσο 
στις τοπικές κοινωνίες, μήπως δεν μπορούν να ελεγχθούν 
και η «οικονομική θηλειά» είναι η μόνη λύση; Η θηλειά 
όμως άρχισε να σφίγγει επικίνδυνα με κίνδυνο να πνίξει 
όχι μόνο τις εφημερίδες, αλλά την Δημοκρατία και την 
Ελευθεροτυπία.
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Αρχίζουν από 
σήμερα τα τσίπουρα 

και τα κρασιά!
Οκτώβριος από σήμερα και οι φίλοι 

του τσίπουρου καλωσορίζουν με χαρά τον 
δεύτερο μήνα του Φθινοπώρου. Ο λόγος; 
Μα, από σήμερα 1η Οκτωβρίου ξεκινάει 
η αποστακτική περίοδος στην Ημαθία για 
τη νέα σοδειά του κρασιού και του τσί-
πουρου. Που σημαίνει ότι τα καζάνια θα 
πάρουν φωτιά και οι παρέες ετοιμάζονται 
για τα νυχτέρια!

Να θυμίσουμε ότι  όσοι αμπελοκαλλιερ-
γητές επιθυμούν να λάβουν άδεια απόστα-
ξης στέμφυλων για την παραγωγή τσίπου-
ρου , θα ξεκινήσουν από σήμερα μέχρι την 
1η Δεκεμβρίου 2020.

Άντε και καλά κρασιά!!!

Μπλακαουτ χθες στο 
δίκτυο της Vodafone
σε όλη τη χώρα!

Μεγάλα προβλήματα παρατηρήθηκαν από χθες 
μεσημέρι Τετάρτης στο δίκτυο της εταιρίας τηλεφω-
νίας και ίντερνετ Vodafone σε όλη τη χώρα. Χρήστες 
αναφέρουν πως δεν   είχαν πρόσβαση στο ίντερνετ, 
ή παρατηρούνταν μεγάλες καθυστερήσεις, αφού οι 
συνδέσεις τόσο στο δίκτυο κινητής όσο και στα δεδο-
μένα γίνονταν με χαρακτηριστική δυσκολία. 

Το μπλακάουτ οδήγησε χιλιάδες χρήστες στην 
εξυπηρέτηση πελατών της εταιρίας, αλλά ήταν αδύ-
νατη η πρόσβαση, ενώ για κάποιες ώρες είχε “πέσει” 
και το site της εταιρείας. 

Σύμφωνα με πληροφορίες το διεθνές καλώδιο 
οπτικής ίνας κόπηκε σε γειτονικές χώρες, με αποτέ-
λεσμα να απομονωθεί το δίκτυο της Ελλάδας. 

Η εταιρία έγραψε σε ανακοίνωσή της:  «Σας ενη-
μερώνουμε ότι λόγω ταυτόχρονου κοψίματος οπτι-

κής ίνας σε 3 διαφορετικές οδεύσεις (Βουλγαρία, Τουρκία, Σλοβενία-Κροατία), αντιμετωπίσαμε πρόβλημα σε υπηρεσίες 
internet σταθερής και κινητής. Έγιναν αμέσως οι απαιτούμενες τεχνικές εργασίες και το πρόβλημα σταδιακά αποκαθίστα-
ται. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση».

Με τη μουσική του έντυσε
το ποίημα του Γιάννη Ρίτσου

“Όταν έρχεται ο ξένος”,
ο Θωμάς Βαϊνάς

Το ποίημα του Γιάννη Ρίτσου, “Όταν έρχεται ο ξένος” (1958), έντυσε 
μουσικά ο Θωμάς Βαϊνάς, μουσικός, dj και ραδιοφωνικός παραγωγός 
από τα Ριζώματα Ημαθίας, καταθέτοντας   μια νέα, διαφορετική πρό-
ταση.  Το ποίημα διαβάζει ο ίδιος ο ποιητής που μας μεταφέρει έντονα 
συναισθήματα και εικόνες, οι οποίες ενισχύονται με τις ηλεκτρονικές 
μουσικές των synthesizers και των drum machines. Ένα ιδιαίτερα ενδι-
αφέρον άκουσμα, που σας προτείνουμε χαρίσετε στον εαυτό σας, μέ-
σα από το youtube https://www.youtube.com/watch?v=DLxVFUUbtkA.

Παράλληλα, μπορείτε να δείτε και τη δουλειά του καθώς έχει ήδη 
κυκλοφορήσει 3 δίσκους CD με δικές του συνθέσεις στη δισκογραφική 
εταιρία FM Records.

Ευχόμαστε στον  Θωμά Βαϊνά, συνεργάτης μας στον ΑΚΟΥ99.6, 
καλοτάξιδη η νέα του πρόταση και καλή μουσική συνέχεια!

Με νέο φωτισμό, η Ακρόπολη ρίχνει τα φώτα
του πολιτισμού στην Οικουμένη

Με τον νέο φωτισμό της λάμπει α-
πό χθες το βράδυ η Ακρόπολη, σκορ-
πίζοντας λίγο από την ακτινοβολία 
της σε όλο τον κόσμο, γεγονός που 
αναμεταδόθηκε απευθείας σε όλη την 
υφήλιο. Το έργο της αναβάθμισης του 
φωτισμού στον Ιερό Βράχο, κάτω από 
το φεγγάρ,ι αποδόθηκε παρουσία της 
Προέδρου της Δημοκρατίας Κατερί-
νας Σακελλαροπούλου, του πρωθυ-
πουργού Κυριάκου Μητσοτάκη, της 
υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Λίνας Μενδώνη και του προέδρου του 
Ιδρύματος Ωνάση, Αντώνη Σ. Παπαδη-
μητρίου, οι οποίοι παραβρέθηκαν στην 
Πνύκα. 

Για πρώτη φορά ο φωτισμός δια-
κρίνει τα μνημεία του Ιερού Βράχου 
τόσο από τα τείχη όσο και μεταξύ τους, αναδεικνύοντας το σύνολό τους, αλλά και τον όγκο και τη γεωμετρία του κάθε 
μνημείου από κάθε πιθανό σημείο θέασης. Η μελέτη για τον φωτισμό του μνημείου παγκόσμιας κληρονομιάς, που έγι-
νε από τη σχεδιάστρια φωτισμού Ελευθερία Ντεκώ, δεν περιορίστηκε στο αισθητικό μέρος, αλλά συμπεριλαμβάνει τη 
σημαντική αναβάθμιση των υφιστάμενων υποδομών με τον εκσυγχρονισμό της ηλεκτρολογικής εγκατάστασης και του 
συστήματος αυτοματισμού και ελέγχου των φωτιστικών σωμάτων. Είναι το πρώτο από μια σειρά έργων που πραγμα-
τοποιούνται από το υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού με στόχο τη συνολική αναβάθμιση των υποδομών και των 
παρεχομένων υπηρεσιών της Ακρόπολης, με δωρεά και υλοποίηση από το Ίδρυμα Ωνάση.
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Διαρρήκτες «χτύπησαν» χθες τα ξημερώματα 
την ALU SYN στο Μακροχώρι

-Δεν πρόλαβαν να πάρουν τίποτα χάρη στην έγκαιρη επέμβαση της εταιρίας security 
Άλλη μια επιχείρηση έγινε στόχος διαρρηκτών, τα ξημε-

ρώματα της Τετάρτης, αλλά ευτυχώς χωρίς να καταφέρουν 
οι δράστες να πάρουν κάτι. Συγκεκριμένα στις 5 το πρωί 
της Τετάρτης άγνωστοι έσπασαν την κεντρική είσοδο των 
εγκαταστάσεων της εταιρίας κατασκευής κουφωμάτων ALU 
SYN, που βρίσκεται στο Μακροχώρι(11ο χλμ Βέροιας-Ν. 
Νικομήδειας) και  όπως φαίνεται από το υλικό των καμε-
ρών ασφαλείας, δύο από αυτούς μπήκαν μέσα. Αμέσως 
ενεργοποιήθηκε ο συναγερμός και δόθηκε σήμα στο κέντρο 
λήψης σημάτων της εταιρίας  υπηρεσιών ασφαλείας FPS 
security, που έστειλε αμέσως φύλακα στο σημείο, κάτι μου 
μόλις αντιλήφθηκαν οι διαρρήκτες εξαφανίστηκαν, ευτυχώς 
χωρίς να προλάβουν να πάρουν τίποτα. Είναι μέσα σε μό-
λις 4 μέρες το δεύτερο κρούσμα(την Κυριακή το χτύπημα 
στο καφέ BRUNO) που ευτυχώς  η έγκαιρη επέμβαση της 
εταιρίας FPS security γλίτωσε τους επαγγελματίες από τα 
χειρότερα.

Σε πλήρη λειτουργία 
η Κλινική covid 19 
του Νοσοκομείου 

Βέροιας

Σε πλήρη λειτουργία βρίσκεται από  τη Δευτέρα 28 Σεπτεμβρίου η κλινική νοσηλείας 
ασθενών στο covid 19 του Νοσοκομείου Βέροιας, υπο την επίβλεψη της Παθολογικής 
Κλινικής του Νοσοκομείου. Στην Κλινική Νοσηλείας συνδράμουν πνευμονολόγοι και εντα-
τικολόγοι της ΜΕΘ, όπως ενημερώνει η Διοίκηση και  ήδη νοσηλεύονται 2 ασθενείς, από 
Καστοριά και Πέλλα. 

Υποστηρίζεται επίσης από  12 νοσηλευτές και βοηθητικό προσωπικό, διαθέτει τον κα-
τάλληλο ιατροτεχνολογικό εξοπλισμό και λειτουργεί με απόλυτη επάρκεια σε ειδικά μέσα 
προστασίας προσωπικού. 

Η κλινική, σύμφωνα με το σχεδιασμό της 3ης ΥΠΕ, θα δέχεται ασθενείς που χρήζουν 
νοσηλείας από την Ημαθία ,την Πέλλα και το Κιλκίς μέχρι και τις επόμενες ημέρες που θα 
ετοιμαστεί η κλινική του Νοσοκομείου  Γιαννιτσών.

Ένα λεωφορείο σύγχρονων 
προδιαγραφών για ΑμΕΑ, δωρεά 

του Ιδρύματος «Σταύρος Νιάρχος», 
παρέλαβε χθες το ΚΕΜΑΕΔ

Ένα υπερσύγχρονο λεωφορείο για 
ΑμΕΑ, 17 καθημένων,  2  θέσεων για 
αμαξίδια και 2 θέσεις οδηγού και συ-
νοδού, παραχώρησε το Ίδρυμα «Σταύ-
ρος Νιάρχος» στο Κέντρο Μέριμνας 
ΑμΕΑ Δήμου Βέροιας (ΚΕΜΑΕΔ) και 
χθες το πρωί έγινε η παραλαβή του 
οχήματος στον αύλειο χώρο του Κέ-
ντρου στον Προμηθέα. 

Το νέο λεωφορείο, ένα λευκό Μερ-
σεντές,  θα μεταφέρει καθημερινά τα 
20 παιδιά που φιλοξενεί το Κέντρο, 
αλλά θα εξυπηρετεί παράλληλα με-
ταφορές των παιδιών για εκδηλώσεις 
και δράσεις στις οποίες συμμετέχουν. 
Ωστόσο, όπως διευκρίνισε η διευθύ-
ντρια του ΚΕΜΑΕΔ Μελίνα Δαμιανί-
δου, θα καλύπτει και ανάλογες ανά-
γκες του Δήμου, όπου και όποτε χρει-
αστεί. Το  Ίδρυμα «Σταύρος Νιάρχος» 
παραχώρησε το λεωφορείο στο Κέ-
ντρο Μέριμνας, το οποίο με τη σειρά 
του θα το κάνει δωρεά στον δήμο Βέ-
ροιας που παραχωρεί και τον οδηγό, 
καθότι το ΚΕΜΑΕΔ αδυνατεί οικονομι-
κά  να ανταπεξέλθει στα έξοδα ενός ο-
χήματος της τάξης των 100.000 ευρώ.

 «Καταφέραμε με κόπο και αγάπη 
να φέρουμε ένα καινούριο λεωφορείο 
για τις ανάγκες μας» είπε η κα Δια-
μιανίδου ευχαριστώντας  το Ίδρυμα, 
τον υπουργό Μιχάλη Χρυσοχοΐδη και 
τον βουλευτή Τάσο Μπαρτζώκα για 
τη βοήθειά τους,  την αντιπροσωπεία 
της Mercedes «Γ. Κεσίδης Α.Ε.», τον 
πρόεδρο και διευθύνονται σύμβουλο 
Νίκο Καλαφατίδη, τον Τεχνικό Σύμ-
βουλο Στέργιο Κόγια και τον Δημήτρη 
Ζία από το Τμήμα πωλήσεων. Επί-
σης ευχαρίστησε τον  δήμαρχο Κώστα 
Βοργιαζίδη, τον αντιδήμαρχο Βασίλη 
Παπαδόπουλο και τον Διευθυντή του 
Δήμου Κώστα Τσιλογιάννη.

Παρόντες στην παραλαβή ήταν επί-
σης ο πρώην δήμαρχος Γιάννης Χασι-
ώτης, επι της θητείας του οποίου έγινε 
το Κέντρο στον Προμηθέα και αγορά-
στηκε το πρώτο λεωφορείο, ο Μιχά-
λης Χασιώτης νομικός σύμβουλος του 
Συλλόγου, μέλη και εθελοντές, καθώς 
και τα παιδιά του Κέντρου τα οποία με 
τη βοήθεια του προσωπικού έκαναν 
την πρώτη τους δοκιμή, ανεβαίνοντας 
στο λεωφορείο. Ακολούθησε μπουφές 
προς τιμή των προσκεκλημένων.



Παλαιοί πρόσκοποι και δασοπρόσκοποι από 
τη Βέροια, συνέδραμαν στην αποκατάσταση 

των πληγέντων στα Φάρσαλα 
Την υπόσχεσή τους «να 

βοηθούν κάθε άνθρωπο σε 
κάθε περίσταση» τήρησαν 
μέλη της Ένωσης Παλαιών 
Προσκόπων και βαθμοφόροι 
του 3ου Συστήματος Δασο-
προσκόπων Βέροιας, συμ-
μετέχοντας σε οργανωμένη 
προσπάθεια αποκατάστασης 
στην πληγείσα από τις πρό-
σφατες πλημμύρες περιοχή 
του Δημοτικού διαμερίσματος 
Ενιπέα του Δήμου Φαρσά-
λων.

Συγκεκριμένα η αποστο-
λή έφτασε στο δημαρχείο 
Φαρσάλων όπου μέλη του 
Σώματος Ελληνικού Οδηγι-
σμού προετοίμαζαν δέματα 
με τρόφιμα και υλικά καθα-
ρισμού προς διανομή και α-
πό εκεί προωθήθηκαν προς 
το χωριό Υπέρεια, όπου μαζί 
με Προσκόπους από την Αγ-
χίαλο Βόλου, την Λάρισα και 
τα Φάρσαλα, βοήθησαν στον 
καθαρισμό σπιτιών, σκορ-
πώντας νότες αισιοδοξίας και 
αλληλεγγύης, δίνοντας κου-
ράγιο, και προσπαθώντας με 
κάθε τρόπο να φέρουν ξανά 
χαμόγελο στα χείλη των κα-
τοίκων. 

Τα χωράφια, τα βαμβά-
κια, τα τεύτλα, τα αμπέλια, τα 
καλαμπόκια είναι κατεστραμ-
μένα, οι σοδειές χαμένες, τα 
κοπάδια και τα οικόσιτα ζώα 
αποδεκατισμένα από την πο-
λυήμερη παρουσία του νερού 
και τα φερτά υλικά. 

Τα σπίτια έμειναν άδεια από αντικείμενα λόγω της ολοκληρωτικής καταστροφής, όμως γεμάτες ήταν οι καρδιές των κατοίκων 
την ώρα του αποχαιρετισμού. Το μαρτυρούσαν τα κρυφά τους δάκρυα και το πνιγμένο ευχαριστώ.

Η ΕΠΠΒ ευχαριστεί:
Τον κ. Γιάννη Πλιάτσικα (κατάστημα ειδών καθαριότητας «Mini – Maxi» στην πλατεία Κόρακα), τον κ. Γιάννη Κετίκογλου (κα-

τάστημα σιδηρικών στην οδό Κεντρική), τον κ. Αλέκο Ψώνη (Ψητοπωλείο «Μεράκι» στην συμβολή Ανοίξεως & Βενιζέλου) και 
την «παρέα της Πέμπτης» της Ένωσης Παλαιών Προσκόπων Βέροιας για την χορηγία του εξοπλισμού, τον Δήμο Φαρσάλων για 
το γεύμα και το 2ο Σύστημα Προσκόπων Φαρσάλων για την φιλοξενία.

4 www.laosnews.gr 10-11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016ΠΕΜΠΤΗ 1 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2020

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΦΙΛΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΗ  
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

  Το Δ.Σ. του Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ημαθίας, συγκαλεί τα  μέλη σε έκτακτη Γενική Συ-
νέλευση που θα γίνει τη Δευτέρα 12 Οκτωβρίου 2020 και ώρα 20.00 ΄μ.μ. 
στα γραφεία του Συλλόγου, Ανοίξεως 120 στη Βέροια.

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1. Εκλογή Προεδρείου Γενικής Συνέλευσης
2. Εγκριση ή μη του Προϋπολογισμού έτους 2021.
3. Ενημερωτικά θέματα
 Σε περίπτωση μη απαρτίας, η Γενική Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί στις 

19/10/2020, την ίδια ώρα στον ίδιο χώρο και με την ίδια ημερήσια διάταξη.
 Για το Δ.Σ.

          Ο Πρόεδρος                 Η Γεν. Γραμματέας
  Γιώργος  Σαλιάγκας               Μαρία Ντέντου

Σήμερα στο Διοικητήριο 
Θεσσαλονίκης

Παρουσιάζεται 
η δράση «η Μακεδονία 

τιμά στη Βέροια τον 
Μίκη Θεοδωράκη με το 

έργο του Μάκη Βαρλάμη»
Ο Υφυπουργός Εσωτερικών (Μακεδονίας και Θράκης), κ. Θεόδωρος 

Καράογλου, παραχωρεί συνέντευξη Τύπου, σήμερα Πέμπτη 1 Οκτωβρίου 
2020 στις 11.00 π.μ., στο αίθριο του Διοικητηρίου, για την παρουσίαση της 
πρωτότυπης και πολύμορφης εκδήλωσης με τίτλο «Η Μακεδονία τιμά στη 
Βέροια τον Μίκη Θεοδωράκη με το έργο του Μάκη Βαρλάμη». 

Στη συνέντευξη Τύπου έχουν προσκληθεί ο Αντιπεριφερειάρχης Ημα-
θίας κ. Κώστας Καλαϊτζίδης, ο Δήμαρχος Βέροιας κ. Κώστας Βοργιαζίδης, 
ο Πρόεδρος του Επιμελητηρίου Ημαθίας κ. Γιώργος Μπίκας, η Πρόεδρος 
του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας κα. Αθηνά Πλάτσικα Τσιπουρίδου και οι 
εκπρόσωποι του Πειραματικού Εργαστηρίου Βεργίνας κ. Παύλος Τροχό-
πουλος και Αστέριος Νένος. 

Η δράση, την οποία υποστηρίζει το Υπουργείο Εσωτερικών (Τομέας 
Μακεδονίας και Θράκης), πραγματοποιείται σε συνεργασία με τον εμπο-
ρικό κόσμο της Ημαθίας, αφού η μεγάλη εικαστική συλλογή, τα γλυπτά, οι 
ταινίες που αναφέρονται στην κλασσική μουσική του Μίκη Θεοδωράκη και 
οι «εγκαταστάσεις» που δημιούργησε ο Ευθύμιος Βαρλάμης για τον σπου-
δαίο Έλληνα μουσικοσυνθέτη θα παρουσιάζονται στο κοινό μέσα από τις 
βιτρίνες των καταστημάτων στο εμπορικό κέντρο και σε όλο τον κεντρικό 
πεζόδρομο της Βέροιας. Ταυτόχρονα, στην «καρδιά» της πόλης, θα ακού-
γονται έργα από την κλασσική μουσική του Μίκη Θεοδωράκη. 

Η παραπάνω πρωτοβουλία όχι μόνο μεταμορφώνει τη Βέροια σε ένα δι-
αδραστικό χώρο τέχνης, αλλά στηρίζει και ενισχύει τον εμπορικό κόσμο της 
Ημαθίας που δοκιμάζεται εξαιτίας της πανδημίας. 

Στο όλο εγχείρημα συμμετέχουν περισσότεροι από 200 καταστηματάρ-
χες της Βέροιας οι οποίοι θα φιλοξενήσουν στις βιτρίνες τους έργα της συλ-
λογής του Ευθύμιου Βαρλάμη.

Η εκδήλωση προγραμματίζεται να ξεκινήσει την Κυριακή 1 Νοεμβρίου 
και θα διαρκέσει έναν μήνα.  

Υπουργός Παιδείας: Με μαθήματα 
στις αργίες και τα Σάββατα, 

θα καλυφθούν οι χαμένες ώρες 
διδασκαλίας λόγω καταλήψεων

Με μαθήματα τις αργίες, τα Σάβ-
βατα και τις ημέρες των σχολικών 
περιπάτων θα καλυφθούν οι χαμένες 
ώρες διδασκαλίας λόγω των κατα-
λήψεων όπως δήλωσε η υπουργός 
Παιδείας Νίκη Κεραμέως. Σύμφωνα 
με την κ. Κεραμέως, από σήμερα, 
στις σχολικές μονάδες που τελούν 
υπό κατάληψη ξεκινά υποχρεωτική 
για όλους σύγχρονη εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση. «Θεμιτή κάθε θέση και 
άποψη, αλλά ο διάλογος γίνεται με 
ανοιχτά σχολεία» τονίζει.

Αναλυτικά η  Υπουργός Παιδείας 
δήλωσε:

«Σχετικά με τις καταλήψεις σχολι-
κών μονάδων, σημειώνονται τα εξής:

 Όλες οι χαμένες ώρες μαθημά-
των θα καλυφθούν μέσω διδασκα-
λίας τις ημέρες σχολικών εορτών, 
αργιών, Σαββάτων, σχολικών περι-
πάτων.

 Από σήμερα, στις σχολικές μονά-
δες που τελούν υπό κατάληψη ξεκινά υποχρεωτική για όλους σύγχρονη εξ αποστάσεως εκπαίδευση. Με ευθύνη του Διευθυντή 
του σχολείου, καταρτίζεται το πρόγραμμα της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης. Αναλυτικές οδηγίες για τη λειτουργία της σύγχρονης 
εξ αποστάσεως εκπαίδευσης έχουν εκδοθεί και αποσταλεί με την έναρξη του σχολικού έτους.

Θεμιτή κάθε θέση και άποψη, αλλά ο διάλογος γίνεται με ανοιχτά σχολεία. Δεν μπορεί οποιοσδήποτε να εμποδίζει την πρό-
σβαση στην εκπαίδευση».



Ήλθε προς έγκριση στην συ-
νεδρίαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βέροιας της Δευτέρας 
28/9/2020,  εισήγηση ανάθεσης 
σε ιδιώτη, χρήσης του ύδατος 
που ανήκει  στον Δήμο για πα-
ραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας. 
Από την  ανάθεση αυτή, ο μεν 
ιδιώτης θα έχει ετήσια έσοδα 
μεσοσταθμικά περί τις 280.000 
ευρώ (με έξοδα πιθανολογούμε-
να από τον ίδιο περί τις 20.000 
ευρώ) και ο Δήμος θα εισέπρατ-
τε ως αντίτιμο παραχώρησης 
υδάτων το αστρονομικό  ποσό 
των 1.000 ευρώ (!) ετησίως και 
το 3% του τζίρου! Εν ολίγοις 
ο μεν ιδιώτης θα εισέπραττε 
280.000 ευρώ ετησίως, ο δε Δήμος 9.400 ευρώ 
στον ίδιο χρόνο!!!Η όλη επένδυση κοστολογήθηκε 
από τον ιδιώτη στις 300.000 ευρώ και η διάρκεια 
εκμετάλλευσης τα 25 έτη.

Συνοψίζοντας ο  ιδιώτης-επενδυτής θα έκανε 
απόσβεση κεφαλαίου σε ένα χρόνο περίπου και 
για 24 χρόνια θα εισέπραττε καθαρό ποσό περί τις 
250.000 ετησίως τουλάχιστον!!!

Είναι προφανές ότι πρόκειται για κλασική περί-
πτωση λεόντειας συμφωνίας. Προφανέστατα δεν 
θα έχει ποτέ τη δική μας σύμφωνη γνώμη και θα 
καταβάλλουμε κάθε προσπάθεια για να απεμπλέ-
ξουμε τον Δήμο από την επονείδιστη αυτή συμφω-
νία. Πρόκειται για συμφωνία ετεροβαρή σε βάρος 
των συμφερόντων του Δήμου 
και οι εισηγητές (Δημοτική ομά-
δα Βοργιαζίδη και όσοι απέμει-
ναν από την ομάδα Μπατσαρά), 
θα φέρουν ακεραία την ευθύνη 
εάν αποφασίσουν θετικά, πολιτι-
κή και ποινική.

Προτείνουμε:
α. Να ανατεθεί σε ανεξάρτητο 

μελετητή να ερευνήσει, καταγρά-
ψει και παρουσιάσει τα ακριβή 
οικονομικά στοιχεία της επένδυ-
σης. (Κόστος επένδυσης, έξοδα  
συντήρησης, απαιτούμενο επι-
στημονικό προσωπικό, ετήσια 
έσοδα).

β. Λόγω πιθανών υπαρχό-
ντων  δεσμεύσεων,  να εξεταστεί 
από νομικής πλευράς αν είναι 
δυνατόν στη φάση αυτή να ανα-
τεθεί το έργο εξ ολοκλήρου στην 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης, με τα έσοδα 
να διατίθενται για την μείωση 
του τιμολογίου των καταναλω-
τών. Θεωρούμε με βάση τις κα-
τά καιρούς δηλώσεις αρμοδίων, 
ότι υπάρχει σε επάρκεια επιστη-
μονικό προσωπικό, πιστοληπτι-
κή ικανότητα και τεχνογνωσία.

β. Αν αυτό δεν είναι εφικτό, 
διότι οι υπογραφείσες δεσμεύ-
σεις είναι «ισχυρές»,  με βάση 
την μελέτη αυτή να συσταθεί ε-
πιτροπή διαπραγμάτευσης απο-
τελούμενη από εκπροσώπους 
τουλάχιστον όλων των παρα-
τάξεων, αλλά και εκπροσώπων 
αρμόδιων φορέων του δημοσί-

ου με γνώση του αντικειμένου, η οποία θα κάνει εκ 
νέου διαπραγμάτευση με τον ιδιώτη-επενδυτή και 
θα φέρει νέα πρόταση επαρκώς τεκμηριωμένη στο 
Δημοτικό Συμβούλιο.

γ. Η νομική υπηρεσία του Δήμου να βεβαιώσει 
για το σύννομο της διαδικασίας ανάθεσης και των 
επιμέρους όρων της συμφωνίας, μεριμνώντας για 
την σαφήνεια των οικονομικών στοιχείων και την 
εξασφάλιση είσπραξης.

δ. Το Διοικητικό Συμβούλιο, με τα στοιχεία αυτά 
δεδομένα, να αποφανθεί για την ανάθεση ή μη του 
έργου.

Για τους «Συνδημότες»
Παύλος Παυλίδης
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ­

θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του 

Πρόδρομου και της Αναστασίας, το γέ-
νος Γκίφα, που γεννήθηκε στη Βέροια 
και κατοικεί στην Πατρίδα Ημαθίας και 
η ΣΙΛΙΓΚΟΥΝΑ ΙΟΥΛΙΕΤΑ του Κων/νου 
και της Παρθένας, το γένος Τσολερίδη, 
που γεννήθηκε στη Βέροια και κατοικεί 

στο Διαβατό Ημαθίας, πρόκειται να παντρευτούν με θρη-
σκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Υπαπαντής 
του Χριστού στην Πατρίδα Ημαθίας.

Κατά τα μέσα 
του Σεπτεμβρίου η 
πρόεδρος της Κο-
μισιόν Ούρσουλα 
φον ντερ Λάιεν  έ-
κανε μια εμβλημα-
τική ανακοίνωση. 
Συγκεκριμένα, στις 
16 Σεπτεμβρίου 
2020, ανακοίνωσε 
επίσημα την πρό-
ταση της Ευρω-
παϊκής Επιτροπής 
για την αύξηση του 
στόχου μείωσης 
των εκπομπών α-
ερίων θερμοκηπί-
ου σε τουλάχιστον 
55% έως το 2030, 
σε σύγκριση με τα 
επίπεδα του 1990. 
Πρόκειται για μεγάλη αύξηση  σε σχέση με τον στό-
χο που ισχύει σήμερα και είναι 40%. Η αύξηση αυτή 
είναι απαραίτητη προκειμένου η Ευρώπη να παρα-
μείνει εντός του στόχου για μια κλιματικά ουδέτερη 
οικονομία το 2050 (δηλ. για μια οικονομία που δεν 
θα εκπέμπει καθόλου εκπομπές άνθρακα).

Είναι προφανές ότι η υιοθέτηση αυτού του στό-
χου, σημαίνει ακόμα περισσότερα αιολικά πάρκα 
και γενικά ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (Α.Π.Ε.) 
σε όλη την Ευρώπη, άρα και την Ελλάδα. Επί του 
παρόντος ο στόχος για το μερίδιο των Α.Π.Ε. στην 
ευρωπαϊκή ενεργειακή κατανάλωση ορίζεται στο 
32%. Οι αναλυτικές και πολυσέλιδες μελέτες που 
συνοδεύουν την πρόταση της Επιτροπής εκτιμούν 
ότι ο νέος στόχος για τις Α.Π.Ε. θα πρέπει να αυξη-
θεί σε 38-40%.

Είναι ενδιαφέρον ότι όλες αυτές οι μελέτες εκπο-
νήθηκαν αποκλειστικά από το εργαστήριο E3MLab 
(Energy Economy Environment Modelling Lab) 
του Εθνικού Μετσοβίου Πολυτεχνείου της Αθήνας, 
που διευθύνει ο καθηγητής Παντελής Κάπρος, αξι-
οποιώντας τα μοντέλα PRIMES και GEM-E3 που 
έχουν επανειλημμένα αξιοποιηθεί για μελέτες της 
Κομισιόν. 

Για να επιτευχθούν οι νέοι αυξημένοι στόχοι, θα 
απαιτηθεί να αναθεωρηθούν σημαντικά αρκετά από 
τα κείμενα της ευρωπαϊκής νομοθεσίας - όπως οι 
οδηγίες για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας, την 
ενεργειακή απόδοση, το σύστημα εμπορίας δικαι-
ωμάτων εκπομπών και τη φορολογία της ενέργειας. 
Τα αναθεωρημένα νομοθετικά κείμενα πρέπει να 

είναι έτοιμα έως τον Ιούνιο του 2021.
Η πρόταση της Κομισιόν θα περάσει από δια-

πραγματεύσεις και από μια διαδικασία συναπόφα-
σης στην οποία συμμετέχουν εξίσου το Ευρωπαϊκό 
Κοινοβούλιο και το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο. Οι αρ-
μόδιες επιτροπές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
έχουν ήδη συμφωνήσει για τις θέσεις τους - η ITRE, 
η Επιτροπή Βιομηχανίας και Ενέργειας, υποστηρίζει 
το στόχο του 55% μείωση των αερίων του θερμο-
κηπίου, ενώ η ENVI, η Επιτροπή Περιβάλλοντος, 
υποστηρίζει ακόμα υψηλότερο στόχο 60%.

Το Κοινοβούλιο θα ψηφίσει στις αρχές Οκτωβρί-
ου (5-8 Οκτωβρίου) και αναμένεται να υποστηρίξει 
μια θέση για στόχο μεταξύ 55% και 60%. Η συζή-
τηση στον Ευρωπαϊκό Συμβούλιο θα γίνει επίσης 
τον Οκτώβριο. Τα κράτη μέλη έχουν διαφορετικές 
θέσεις για την αύξηση του στόχου στο 55%: ορισμέ-
νες κυβερνήσεις, όπως η Ολλανδία και η Δανία, υ-
ποστηρίζουν έναν στόχο πέραν του 55%. Ορισμένοι 
άλλοι, όπως Πολωνία, δεν υποστηρίζουν αύξηση 
του στόχου μείωσης των εκπομπών.

Οι μελέτες που συνοδεύουν την πρόταση για 
αύξηση του στόχου μείωσης των εκπομπών αερίων 
του θερμοκηπίου περιέχουν αρκετά σενάρια, προ-
βλέποντας διαφορετικό μέγεθος εγκαταστάσεων 
για κάθε τεχνολογία ανανεώσιμης ενέργειας. Σε όλα 
τα σενάρια, τα αιολικά πάρκα διαδραματίζουν τον 
κυρίαρχο ρόλο: Μέχρι το 2030 η αιολική ενέργεια θα 
έχει τη μεγαλύτερη εγκατεστημένη ισχύ στην Ευρώ-
πη, 433.000 – 452.000 ΜW. Πρόκειται για μεγάλη 
αύξηση σε σχέση με τα 343.000 MW αιολικών πάρ-
κων που απαιτούνται προκειμένου να επιτευχθεί ο 
σημερινός στόχος για 32% Α.Π.Ε. το 2030.

Αυξάνει το στόχο για τα αιολικά 
πάρκα και τις ανανεώσιμες η Ευρώπη

Τα αιολικά πάρκα 
θα είναι η κυρίαρχη τεχνολογία

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ 
«ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ»: «Λεόντεια συμφωνία 

παραχώρησης υδάτων, μεταξύ 
Δήμου Βέροιας και ιδιώτη, σε βάρος 

των συμφερόντων του Δήμου»
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Ανακοίνωση
Στα πλαίσια της κοινωνικής προσφοράς του Γηροκομείου 

Βέροιας προς τους συμπολίτες μας, σας γνωστοποιούμε ότι ό-
σοι αντιμετωπίζουν πρόβλημα περίθαλψης των οικείων υπερη-
λίκων τους και θέλουν να απουσιάσουν , η Μ.Φ.Η.``ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ``,  αναλαμβάνει να φιλοξενήσει και να 
περιθάλψει  αυτούς τους ανθρώπους για όσο χρονικό διάστημα 
χρειάζονται. 

Τηλ.Επικοινωνίας 23310 24891.

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Στέργιου Ηλ. 
Κωτσόπουλου
Παρακαλούμε τους φί-

λους και όλους όσους τι-
μούν την μνήμην αυτού 
όπως προσέλθουν την 
Κυριακή 4 Οκτωβρίου 
2020 στον Ιερό Ναό Αγί­
ου Αντωνίου

Οι στενοί του φίλοι

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Στέργιου Ηλ. 
Κωτσόπουλου 
(οδοντίατρος)

Το Σάββατο 3 Οκτωβρίου και 
ώρα 10.00 π.μ. θα τελέσουμε 
40νθήμερο μνημόσυνο του αγα-
πημένου μας συζύγου, αδελφού 
και θείου επί του μνήματος κατά 

επιθυμία του και θα διαθέσουμε το ποσό των 500 
ευρώ στη μνήμη του στην Φιλόπτωχο Αδελφότητα 
Κυριών Βεροίας.

Η οικογένειά του
Μανουέλα Κωτσοπούλου

Τα αδέλφια, Τα ανήψια

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες 

μας έχουν φάρμα-
κα που δεν χρειά-
ζονται , μπορούν  
να τα  προσφέρουν 
για  το  Γηροκομείο 
Βέροιας ,στο υπό-
γειο της Δημοτικής 
Αγοράς.

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Πέμπτη 1 Ο-

κτωβρίου 2020 στις 11.30 π.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγ. Αθανασίου Βέροι-
ας η Αγλαϊα Τσιαπάρα σε ηλικία 
82 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΤΕΛΕΣΗ 
ΑΠΟΔΕΙΠΝΟΥ

Ανακοινώνεται ότι από την Κυριακή 20 Σεπτεμβρίου, άρχισε η καθημερι-
νή τέλεσις του Μικρού Αποδείπνου κάθε βράδυ στις 8 μ.μ.

Από Κυριακή έως Παρασκευή στον Ιερό Ναό Αγίων Νικολάου και Φανου-
ρίου και κάθε Σάββατο στον Ιερό Ναό Παναγίας Φανερωμένης.

Σχολές Γονέων 
του «Έρασμου» στην 

Αλεξάνδρεια
Οι Σχολές Γονέων του Συλ-

λόγου Κοινωνικής Παρέμβασης 
«Έρασμος», που διανύουν ήδη 
δύο έτη επιτυχούς διεξαγωγής, 
αποτελούν έναν κύκλο συμ-
βουλευτικής και συνεργασίας 
ομάδων γονέων και ειδικών 
της επιστημονικής μας ομάδας, 
πάνω σε καίρια ζητήματα που 

αφορούν το παιδί, το σχολείο, την οικογένεια αλλά 
και ειδικότερης θεματολογίας και προβληματικής γύ-
ρω από το διαδίκτυο, την αναπηρία, τις εξαρτήσεις, 
την επικοινωνία ζεύγους και οικογένειας, το πένθος, 
τις φοβίες, την ταυτότητα, το μπούλινγκ (bullying) 
κτλ. 

Οι συναντήσεις των συμμετεχόντων διεξάγονται 
με την απαιτούμενη τήρηση όλων των μέτρων α-
σφαλείας κατά της διασποράς του κορωνοϊού (θερ-
μομέτρηση, μάσκες, αντισηπτικά, αποστάσεις).

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται για 
περεταίρω πληροφόρηση και δηλώσεις συμμετοχής 
στα γραφεία του «Έρασμου» Μ. Αλεξάνδρου 17, 
στη Βέροια

Δευτέρα – Παρασκευή, 9.00 – 14.00. Στο τηλ. 
23310 74073 ή στο Email: erasmos.veria@gmail.
com

Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Πρόσκληση 
σε Έκτακτη Γενική 

Συνέλευση
« Αγαπητά μέλη του Πολιτιστικού Συλλόγου Αγίου Γε-

ωργίου Βέροιας, παρακαλούμε όπως παρευρεθείτε στην 
Έκτακτη Γενική Συνέλευση με θέμα την εκλογή νέου Δι-
οικητικού Συμβουλίου, που θα πραγματοποιηθεί στις 10 
Οκτωβρίου ώρα 10:30 π.μ. στα γραφεία του Συλλόγου 
(πρώην ΚΕΠ). Σύμφωνα με το άρθρο 20 του καταστα-
τικού οι υποψηφιότητες υποβάλλονται εγγράφως μέχρι 
την Τετάρτη 30 Σεπτεμβρίου στην πρόεδρο του Δ.Σ. κα 
Λαχανίδου Χριστίνα (τηλ. 6972170312).  

Σε περίπτωση έλλειψης απαρτίας η Γενική Συνέλευ-
ση θα επαναληφθεί στις 18 Οκτωβρίου στις 10:30 π.μ. 
στα Γραφεία του Συλλόγου. 

Για πληροφορίες σχετικά με τις υποψηφιότητες Λαχα-
νίδου Χριστίνα τηλ. 6972170312 και Λεβάντου Ευαγγε-
λία τηλ. 6985798444»

Μετά τιμή 
το Δ.Σ.

Η κίνηση
 του Μητροπολίτη

Ο Σεβασμ ι -
ώτατος Μητρο-
πολίτηςΒεροίας, 
Ναούσης και Κα-
μπανίας κ. Πα-
ντελεήμων:

 Την Παρα -
σκευή 2 Οκτω-
βρίου το πρωί θα 
ιερουργήσει στον 
Ιερό Ναό Κοιμή-
σεως της Θεοτό-
κου Μέσσης επί 
τη εορτή του Αγί-
ου Κυπριανού. 

Τη ν  Π α ρ α -
σκευή 2 Οκτω-
βρίου στις 6:00 
μ.μ. θα χοροστα-
τήσει στον Εσπε-
ρινό στον Ιερό 
Ναό Αγίου Αντω-
νίου Πολιούχου 
Βεροίας, με την 
ευκαιρία της πρώτης συνάξεως κατηχητών, κατηχητριών, κυκλαρ-
χών και κυκλαρχισσών. Στο τέλος θα μοιράσει τα διοριστήρια για 
την νέα κατηχητική χρονιά.   

Το Σάββατο 3 Οκτωβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό 
Μητροπολιτικό Ναό των Αγίων Αποστόλων Πέτρου και Παύλου 
Βεροίας επί τη εορτή του Αγίου Διονυσίου του Αρεοπαγίτου και στη 
συνέχεια θα τελέσει αρτοκλασία για τους δικαστικούς λειτουργούς 
και μνημόσυνο για τους κοιμηθέντες συναδέλφους τους.  

Την Κυριακή 4 Οκτωβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό 
Ναό της Αγίας Ειρήνης της Χρυσοβαλάντου στο χωριό Αγία Τριάδα 
Μελίκης.  

Τη Δευτέρα 5 Οκτωβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό Ναό 
Αγίου Αθανασίου Αδένδρου επί τη εορτή του Αγίου Διονυσίου του 
Ρήτορος. 



 Από την Δ/νση  Αγρ. 
Οικονομίας & Κτηνιατρι-
κής Ημαθίας ανακοινώ-
νεται ότι: σύμφωνα με  
την ΥΑ 866/86629/18-3-
2020  του ΥΠΑΑΤ  «Θέ-
σπιση των αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέ-
τρων για την εφαρμογή 
των Κανονισμών (Ε.Κ) 
αριθ. 1308/2013, (Ε.Ε) 
αριθ. 2018/273 και (Ε.Ε) 
αριθ. 2018/274, σχετι-
κά με τη διαχείριση των 
αδειών για νέες αμπε-
λοφυτεύσεις »,  οι αιτή-
σεις για την απόκτηση 
αδειών νέας φύτευσης    
ο ινοποιήσιμων ποι -
κιλιών αμπέλου για το 
έτος 2021  υποβάλλο-
νται ηλεκτρονικά  ,(www.minagric.gr) στις ψηφιακές 
υπηρεσίες, στις Αιτήσεις Αδειών  Φύτευσης αμπέλου, 
από την 1η Οκτωβρίου έως και την 31η Οκτωβρίου του 
2020.   Δικαίωμα υποβολής έχουν τα φυσικά & νομικά 
πρόσωπα. 

   Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  την με-
γαλύτερη μοριοδότηση έχουν οι εκμεταλλεύσεις  που 
κατέχουν αμπελουργική  έκταση μεγαλύτερη  ή ίση με 
50στρ, και μετά ακολουθούν αυτές  που έχουν από 30 
στρ  έως  και μικρότερη των 50 στρ.

Η αίτηση είναι αποδεκτή  μόνο όταν σ’ αυτή επισυ-
νάπτονται ηλεκτρονικά σε μορφή pdf όλα τα απαιτού-
μενα δικαιολογητικά :

1. Ταυτότητα 
2. Εκκαθαριστικό εφορίας 
3.   Δικαιολογητικά κατοχής της έκτασης. (Επισύνα-

ψη  των συμβολαιογραφικών εντύπων    και του  πι-
στοποιητικού μεταγραφής  τους στο υποθηκοφυλακείο)  

-Για τα μη ιδιόκτητα αγροτεμάχια μπορεί να κατατε-
θεί συμβολαιογραφικό έγγραφο μίσθωσης  ή ιδιωτικό 
συμφωνητικό μίσθωσης (ενοικιαστήριο) ή χρησιδάνειο. 
Γίνεται δεκτό  το ιδιωτικό συμφωνητικό μίσθωσης  η 
διάρκεια του οποίου πρέπει να είναι μεγαλύτερη  των 
επτά (7) ετών από την ημερομηνία υποβολής της αί-
τησης . Σε περίπτωση μίσθωσης ή χρησιδανείου , ο 
ενοικιαστής ή χρήστης κατά περίπτωση συνυποβάλλει 
σύμφωνη γνώμη του ιδιοκτήτη της έκτασης για την 

δραστηριότητα αυτή.
Τα κριτήρια προτεραιότητας , με συμπλήρωση των 

αντίστοιχων πεδίων ανά κατηγορία είναι :               
Α.  Νεοεισερχόμενος,  σύμφωνα με Μητρώο Αγρο-

τών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων και Αμπελουργι-
κού Μητρώου (επισυνάπτεται η βεβαίωση )

Β. Αμπελουργός ενταγμένος στη βιολογική ή ολο-
κληρωμένη διαχείριση σε ολόκληρη την έκταση  που 
έχει φυτευτεί με αμπέλια, επί πέντε τουλάχιστον έτη 
πριν την υποβολή της αίτησης. (επισύναψη αντίστοι-
χου εγγράφου) .  Ο αιτών ( μη κάτοχος αμπελουργικής  
εκμετάλλευσης) δεσμεύεται με υπεύθυνη δήλωση του 
Ν . 1599/86 να συμμορφωθεί για ελάχιστη περίοδο 
πέντε ετών στην βιολογική ή ολοκληρωμένη διαχείρι-
ση για ολόκληρη την έκταση που προορίζεται για νέα 
φύτευση.

Γ.  Τα αγροτεμάχια που προσδιορίζονται στην αί-
τηση βρίσκονται σε περιοχές  με ορεινές εκτάσεις , σε 
υψόμετρο άνω των 500 m τουλάχιστον, μη συμπερι-
λαμβανομένων υψιπέδων.

Δ. Σύνολο γεωργικής εκμετάλλευσης μεγαλύτερο 
των 5 στρεμμάτων  στο Ολοκληρωμένο σύστημα Δια-
χείρισης και Ελέγχου (ΟΣΔΕ) του προηγούμενου έτους 
και αμπελουργική  εκμετάλλευση  με οινοποιήσιμες 
ποικιλίες αμπέλου βάσει αμπελουργικού μητρώου.

Ε. Προηγούμενη συμπεριφορά παραγωγού ( να 
μην διαθέτει  αμπελουργικές εκτάσεις φυτεμένες χωρίς 
άδεια)

Στην περίπτωση που δεν επισυνάπτονται δικαιολο-
γητικά που αφορούν κριτήρια προτεραιό-
τητας, η αίτηση είναι επιλέξιμη, αλλά δεν 
βαθμολογείται για τα κριτήρια αυτά. 

 Στην αίτηση-υπεύθυνη δήλωση, δηλώ-
νεται η έκταση (σε στρέμματα) και οι συ-
ντεταγμένες των κορυφών κάθε αγροτεμα-
χίου,  για το οποίο πρόκειται να χορηγηθεί 
η άδεια, καθώς και το δημοτικό διαμέρισμα 
και το τοπωνύμιο της περιοχής του.

Οι   παραγωγοί θα πρέπει να γνωρί-
ζουν ότι:

• Οι άδειες νέας φυτεύσεις ισχύουν για 
τρία έτη από την ημερομηνία της χορήγη-
σης τους και μπορούν να χρησιμοποιη-
θούν μόνο από τον αιτούντα 

• Η ελάχιστη έκταση για τη χορήγη-
ση άδειας φύτευσης ορίζεται  το  ένα (1) 
στρέμμα

• Tα τεμάχια για τα οποία χορηγείται 
άδεια φύτευσης οφείλουν να παραμείνουν 
στο φυσικό ή νομικό πρόσωπο στο όνο-

μα του οποίου εκδόθηκε 
η άδεια τουλάχιστον για 
τα επόμενα πέντε (5) έτη 
από την ημερομηνία χο-
ρήγησης αυτής.

Γ ι α  π ε ρ ι σ σ ότ ε ρ ε ς 
πληροφορίες οι  ενδι-
αφερόμενοι να απευ-
θύνονται στη Δ/νση Α-
γροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Ημαθίας 
,  στα τηλ. 2331350183, 
2331350165,-148 και στα 
e-mail( papaeconomou@
i m a t h i a . p k m . g o v . g r 
και papadopoulou.a@
imathia.pkm.gov.gr) 

Λάζαρος Τσαβδαρίδης: 
Τέλος το κακό τηλεοπτικό 

σήμα στη Φυτειά!
 

Οριστικό τέλος στο κακό τηλεοπτικό σήμα στη Φυτειά του Δήμου της Βέροιας, 
ένα σοβαρό πρόβλημα που για χρόνια ταλαιπωρεί τους κατοίκους της περιοχής, 
λύνει με παρέμβασή του στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης κ. Γιώργο 
Γεωργαντά ο Αν. Γεν. Γραμματέας ΚΟ της ΝΔ και Βουλευτής Ημαθίας κ. Λάζαρος 
Τσαβδαρίδης.

Σε χθεσινή τους συνάντηση στο Υπουργείο, ο κ. Τσαβδαρίδης συνοδευόμενος 
από τον Δήμαρχο Βέροιας κ. Κώστα Βοργιαζίδη  ανέλυσε για μία ακόμη φορά το ζή-
τημα στον αρμόδιο Υφυπουργό, και απέσπασε τη δέσμευσή του για ταχύτατη λύση.

Ο Υφυπουργός του ανακοίνωσε ότι πλέον, με τη νομοθετική πρωτοβουλία της 
Κυβέρνησης, η  Φυτειά, ως χαρακτηρισμένη «λευκή περιοχή», θα τυγχάνει συγκε-
κριμένης ενίσχυσης. Ειδικότερα, θα τοποθετηθούν ΔΩΡΕΑΝ ΑΠΟΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗ-
ΤΕΣ μέσω των οποίων θα υπάρχει λήψη για όλα τα ιδιωτικά κανάλια και ΔΩΡΕΑΝ 
ΚΑΛΥΨΗ για οκτώ χρόνια με εγγύηση καλής λειτουργίας. Μάλιστα, η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ που θα ανακοινωθεί τις επόμενες ημέρες θα είναι ιδιαίτερα ΑΠΛΟΥ-
ΣΤΕΥΜΕΝΗ.

Με τον τρόπο αυτό και με μηδενικό κόστος, οι κάτοικοι της Φυτειάς θα μπορούν 
πλέον να απολαμβάνουν ψηφιακές υπηρεσίες  και ευκρινέστατο σήμα των τηλεο-
πτικών σταθμών αφήνοντας πια οριστικά στο περιθώριο την τηλεοπτική απομόνω-
σή τους εν έτει 2020. 

Ο κ. Τσαβδα-
ρίδης ευχαριστεί 
θερμά τον Υφυ-
πουργό κ. Γιώρ-
γο  Γεωργαντά 
για την άμεση α-
νταπόκριση στο 
ιδ ια ί τερο αυτό 
πρόβλημα ,  τη 
λύση του οποίου 
ο Βουλευτής Η-
μαθίας κυνηγάει 
ήδη εδώ και πολ-
λά χρόνια και η 
οποία επιτέλους 
βρίσκει τον δρόμο 
της υλοποίησης.
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ­

θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΧΑΡΙΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του Αντω-

νίου και της Δέσποινας, το γένος Τσακ-
μακίδου, που γεννήθηκε στη Βέροια και 
κατοικεί στον Τρίλοφο Ημαθίας και η 
ΜΠΩΠΑΙΝ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Πωλ Ιβόν 
Προσπέρ Φελίξ Ρενέ και της Ευθυμίας, 
το γένος Παυλίδου, που γεννήθηκε στην 
Έδεσσα Πέλλας και κατοικεί στον Τρίλο-

φο Ημαθίας, πρόκειται να παντρευτούν με θρησκευτικό 
γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Αναργύρων Στενη-
μάχου Ημαθίας.

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ­

θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

του Δημητρίου και της Γεωργίας, το γέ-
νος Παπαδοπούλου, που γεννήθηκε στη 
Βέροια και κατοικεί στον Αγ. Γεώργιο 
Ημαθίας και η ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
του Αχιλλέα και της Ευαγγελίας, το γένος 

Γιαννίκου, που γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια, πρό-
κειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο 
Δημαρχείο Βέροιας.

Από την 1η έως και την 
31η Οκτωβρίου οι αιτήσεις 
αδειών φύτευσης αμπέλου



Φιλική νίκη με 2-0 σημείωσε η 
Βέροια επί της ΑΕΠ Κοζάνης, στο 
αθλητικό κέντρο στο Ταγαροχώρι. 

Στο πρώτο μέρος η Βέροια χωρίς κυριάρχη-
σε στον αγωνιστικό χώρο, δεν άφησε τον 
αντίπαλο να απειλήσει, σημείωσε δυο γκολ 
κι έχασε ένα πέναλτι και άλλες ευκαιρίες.

Στο 15’ ο Πόζογλου εκτέλεσε πέναλτι (χέρι αμυντι-
κού της ΑΕΠ) αλλά έστειλε την μπάλα άουτ . Στο 34’ 
ο Μούργος έκανε την σέντρα και ο Στάμου με κεφα-
λιά σημείωσε το 1-0. Στο 36’, ο Λουκίνας βγήκε στην 
αντεπίθεση, μπήκε στην αντίπαλη περιοχή και με 
πλασέ έγραψε το 2-0. Στο δεύτερο μέρος η Βέροια 
συντήρησε το προβάδισμά της χωρίς να κινδυνεύσει 
ενώ ο τεχνικός της έδωσε χρόνο συμμετοχής σε ό-
λους τους ποδοσφαιριστές του.

ΔΙΑΙΤΗΤΕΣ: Παπαργυρί-
ου (Παπαδάκης, Γκόγκος)

ΒΕΡΟΙΑ:  Βοσν ιάδης 
(59’ Τσιμόπουλος), Μπου-
κουβάλας (59’ Μουχάλης), 
Παπαχρήστος (59’ Πεταυ-
ράκης), Στάμου (59’ Μαρα-
γκός), Σκόνδρας, Μπλέτσας, 
Μούργος (59’ Σιμόνι), Βερ-
γώνης (73’ Περτσιούνης), 
Πασάς, Πόζογλου (73’ Πόζο-
γλου), Λουκίνας (59’ Καρα-
γιάννης).

ΑΕΠ ΚΟΖΑΝΗΣ: Ψαρ-
ράς, Τρομπούκης, Κοτταρί-
δης, Τσίπρος, Κλόντι, Πα-
παδόπουλος, Μωυσή, Τσι-
κόπουλος, Τσελέπης, Καρα-
κατσάνης, Πάλλας. Έπαιξαν 
και οι Σταυρίδης, Αιχματλω-
τίδης, Τσιάρας, Βοργιαζίδης, 

Αγροπανίδης, Λιανός
Μετά το ματς ο τεχνικός της Βέροιας Παύλος Δερ-

μιτζάκης δήλωσε: «Ήταν ένα καλό παιχνίδι με ρυθμό. 
Αμυντικά ήμασταν πολύ συγκεντρωμένοι. Επιθετικά 
προσπαθήσαμε και από τα άκρα και από τον άξονα 
και δημιουργήσαμε φάσεις. Η απόδοσή μας, για την 
εποχή που έγινε το ματς, με άφησε ευχαριστημένο. 
Η προσπάθειά μας θα συνεχιστεί. 

Σε ερώτηση για τον Σάββα Μούργο που δοκι-
μάζεται, είπε ότι είναι πολύ καλός και ποιοτικός πο-
δοσφαιριστής κι έχει παραστάσεις κι εμπειρίες από 
Αγγλία. «Θέλω στο ρόστερ μου ποιοτικούς ποδο-
σφαιριστές» πρόσθεσε.

Για τις υπόλοιπες μεταγραφές, ο κ. Δερμιτζάκης 
είπε ότι η Βέροια αναζητά έναν αμυντικό μέσο, έναν 
να παίζει στα άκρα, έναν να αγωνίζεται πίσω από 
τον φορ και ίσως κι έναν κεντρικό αμυντικό.
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Με επιτυχία εκπροσώπησαν την Ελληνική διαι-
τησία χαντ μπολ οι διεθνείς διαιτητές μας Μιχάλης 
Τζαφερόπουλος και Ανδρέας Μπέτμαν που σφύρι-
ξαν  για τον  β’ προκριματικό γύρο  του European 
League στο Μανχάιμ της Γερμανίας 

Η γηπεδούχος Νέκαρ Λόβεν ηττήθηκε από την 
Χολστεμπρο με 26-27 (ημίχ. 9-13) σε πολύ καλό 
αγώνα στο πανέμορφο και λειτουργικό στάδιο, χω-
ρίς όμως θεατές λόγο του κορωνοιού 

Νίκη της Βέροιας με 2-0 σε φιλικό
με την ΑΕΠ Κοζάνης στο Ταγαροχώρι

Στο Μανχάιμ με επιτυχία οι διεθνείς 
διαιτητές Τζαφερόπουλος και Μπέτμαν

Αλληλεγγύη στους 
πληγέντες της Καρδίτσας
από τον Σ.Φ. ΒΕΡΟΙΑΣ 

«Θύρα 4»
Τρόφιμα και είδη πρώτης ανάγκης για τους πληγέντες 

της Καρδίτσας συγκέντρωσε ο Σύνδεσμος Φίλων ΒΕΡΟΙ-
ΑΣ «Θύρα 4». Στο μήνυμά του αναφέρει: Έπειτα από το 
καταστροφικό πέρασμα της κακοκαιρίας από την περιοχή 
της Καρδίτσας, ο σύνδεσμός μας δε θα μπορούσε να μείνει 
αμέτοχος στη βοήθεια αποκατάστασης των πληγέντων. 
Το ελάχιστο που θα μπορούσαμε να κάνουμε, είναι να συ-
γκεντρώσουμε κάποια τρόφιμα και είδη πρώτης ανάγκης, 
ώστε να αποσταλούν στην Καρδίτσα. Η αλληλεγγύη είναι 
το μόνο όπλο. Καλή δύναμη.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΙΛΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ «ΘΥΡΑ 4»

Στο πλευρό των πλημμυροπαθών 
της Καρδίτσας o Φίλιππος Βέροιας

«Με στόχο την στήριξη των πλημμυροπαθών της Καρδίτσας, 
που επλήγησαν πρόσφατα από την καταστροφική επέλαση του «Ι-
ανού» ο Α.Π.Σ Φίλιππος Βέροιας Volleyball σε συνεργασία με τα το-
πικά καφέ «Τσαγκαράδικο» και «Way Cup», ανταποκρινόμενοι στην 
έκκληση για βοήθεια των φορέων της πληγείσας περιοχής στηρίζει 
εμπράκτως, τους δοκιμαζόμενους συνανθρώπους μας. Στο πλαίσιο 
της συνεργασίας με το Kοινωνικό Παντοπωλείο Καρδίτσας που ξεκι-
νά από σήμερα Τετάρτη 30 Σεπτεμβρίου και μέχρι τις 7 Οκτωβρίου, 
δίνεται η ευκαιρία σε όλους τους Βεροιώτες, ατομικά ή ομαδικά, να 
δείξουν το κοινωνικό τους πρόσωπο, την ευαισθησία και την αλλη-
λεγγύη τους. Στόχος μας είναι η άμεση συγκέντρωση καθαριστικών 
δαπέδου (χλωρίνες κ.α), απορρυπαντικών (σκόνη πλυντηρίου κ.α), 
αλλά και ελαιόλαδου για την ενίσχυση των αυξημένων, αναγκών 
που υπάρχουν στα «βουτηγμένα στις λάσπες» νοικοκυριά της Καρ-
δίτσας, από την πρόσφατη κακοκαιρία. Οι προσφορές μας, που θα 
σκορπίσουν ελπίδα και αισιοδοξία στους συνανθρώπους μας, απο-
τελώντας παράλληλα παράδειγμα προς μίμηση και για άλλους, θα 
συγκεντρωθούν στις καφετέριες «Τσαγκαράδικο» (Μαρκ. Μπότσαρη 
28, τηλ.2331 023120) και «Way Cup» (Πιερίων 62, 2331 025251) 
στις ώρες λειτουργίας των ανωτέρω καφέ.

Με δύο ομίλους η Football league την νέα 
περίοδο με 10 και 9 ομάδες αντίστοιχα.!!
Ο πρόεδρος της Σούπερ Λιγκ 2-Φούτμπολ Λιγκ, Λεωνίδας Λεουτσάκος ενημέρωσε τις ομάδες για την 

πρόταση της ΕΡΤ για τα τηλεοπτικά δικαιώματα της Φούτμπολ Λιγκ ενώ όπως ειπώθηκε θα γίνει επαναδι-
απραγμάτευση με την δημόσια τηλεόραση.  Να σημειωθεί, ότι κατά μεγάλο ποσοστό η νέα Φούτμπολ Λιγκ 
θα διεξαχθεί με δύο ομίλους, ο ένας θα έχει 10 ομάδας και ο άλλος 9. Παράλληλα, ο Λεωνίδας Λεουτσάκος 
ανέφερε ότι θα περιμένουν την απόφαση από την προσφυγή της Νίκης Βόλου στο Διαιτητικό Δικαστήριο (και 
εν συνεχεία θα γίνει η κλήρωση της Φούτμπολ Λιγκ) ενώ μίλησε και για τα ασφαλιστήρια, τα φορολογικά, και 
όπως επισήμανε θα μειωθούν τα έξοδα των ομάδων.
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Μετά τις εγχώριες αγωνιστικές 
υποχρεώσεις με την ολο-
κλήρωση του Πανελληνίου 

Πρωταθλήματος και την απαραίτητη 
«ανάπαυση», οι αθλητές του Τμήμα-
τος Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης του 
«Εν Σώματι Υγιεί», επιστρέφουν στις 
προπονήσεις με στόχο το Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα του 2021.   Παράλληλα 
θα λειτουργήσει Τμήμα Επιτραπέζιας 
Αντισφαίρισης Ενηλίκων,  εκμάθησης 
ή/και ψυχαγωγίας. 

 Γιατί κάποιος να ασχοληθεί με την Επιτραπέζια 
Αντισφαίριση;

 ·Γυμνάζει το σώμα και παράλληλα ακονίζει το 
μυαλό

·Ενισχύει την αρμονική συνεργασία ματιού-χεριού
·Βελτιώνει τα αντανακλαστικά
·Απευθύνεται σε όλες τις ηλικίες

·Δεν απαιτεί δύναμη και μπορούν να συνυπάρ-
ξουν νέοι και μεγαλύτεροι σε ηλικία, προπονημένοι 
και απροπόνητοι, ΑμεΑ και μη ΑμεΑ

·Δεν απαιτεί ιδιαίτερες προσαρμογές και εξοπλι-
σμό 

Συμμετέχοντας κάποιος στις προπονήσεις του 
«Εν  Σώματι Υγιεί», πέρα από τα οφέλη που προα-
ναφέρθηκαν, ενισχύει την προσπάθεια των αθλητών 
μας με κινητικές αναπηρίες (para table tennis) να 
βρίσκονται συνεχώς σε υψηλό αγωνιστικό επίπεδο. 
Οι προπονήσεις γίνονται από έμπειρο και καταξιωμέ-
νο στο χώρο πτυχιούχο 

Προπονητή Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης
Έναρξη Προπονήσεων ΔΕΥΤΕΡΑ 5 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2020
Ημέρες και Ώρες Προπονήσεων:
Δευτέρα και Πέμπτη 21.30 - 22.30 // Φιλίππειο 

Κλειστό Γυμναστήριο (Αίθ. Δ4)
Υπεύθυνος: Καραϊωσήφ Αλέξανδρος
Πτυχιούχος ΤΕΦΑΑ - Προπονητής Επιτρ. Αντι-

σφαίρισης ΓΓΑ (Β’ Κατηγορίας)
Τηλ. Επικοινωνίας: 6976591081
email: r4rehab@yahoo.com

Ισόπαλο 28-28 έληξε 
το ματς του Φιλίππου 
με την Πυλαία στην Βέ-
ροια. Οι Βεροιώτες βρέ-
θηκαν να χάνουν στο 
τελευταίο λεπτό αλλά 
μετά από χαμένη επίθε-
ση της Πυλαίας, έφυγαν 
στον αιφνιδιασμό και με 
τον Κουκουτσίδη έφτα-
σαν στην ισοφάριση.

Στο πρώτο μέρος, ο 
Φίλιππος ξεκίνησε κα-
λύτερα, είχε τον έλεγχο 
και πήρε ένα προβάδι-
σμα έξι τερμάτων (12-
6). Μετά το εικοσάλε-
πτο, οι φιλοξενούμενοι 
αντέδρασαν, πλησία-
σαν στο σκορ και στο 26’ ισοφάιρσαν (12-12). Ο 
Φίλιππος κράτησε προβάδισμα στο πρώτο μέρος, 
αλλά το δεύτερο μέρος έγινε ντέρμπι.

Μετά από ένα ισορροπημένο τέταρτο στο δεύ-
τερο μέρος, η Πυλαία πήρε τον έλεγχο και προη-
γήθηκε με 20-23 και 25-28. Ο Φίλιππος όμως στα 
τελευταία λεπτά σημείωσε τρία γκολ με Κωστακίδη, 
Παπαγιάννη, Κουκουτσίδη και έφτασε στο 28-28.

Τα πεντάλεπτα: 4-1, 5-3, 9-5, 12-8, 12-11, 14-
13 (ημίχρονο), 15-16, 18-18, 20-20, 20-23, 24-25, 
28-28

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ: Αρβανιτίδης 1, Κωστα-

κίδης Π. 6, Φιλόσογλου Β. 2, Μπαλτατζής 5, Κου-
κουτσίδης 4, Παπαδόπουλος 2, Κριούτσκοφ, Φι-
λόσογλου Κ., Τριανταφυλλίδης 7, Στανκίδης, Ρίζος, 
Καραγιοβάνης, Πετρομελίδης, Κακαφίκας, Καλλια-
ρίδης, Παπαγιάννης 1

ΠΥΛΑΙΑ: Ζαφείρης 2, Μπάτζιος 4, Βραχιολίδης, 
Σουλάνης, Κουκμίσης Ν. 6, Γιαννακίδης, Κουκμί-
σης Κ. 1, Ορφανουδάκης, Μούγιτς 2, Κωστακίδης 
3, Αλεξανδρίδης 1, Παπαγεωργίου 4, Σεβαστίδης 
1, Αλατσατιάνος 1, Ελέτα 3, Λασκαρούδης

Διαιτητές: Τσιάνας - Λινάρδος, Δίλεπτα: 3 - 9, 
Πέναλτι: 3/4 - 4/4

Έναρξη Προπονήσεων Τμήματος
Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης ΑμεΑ

& Ενηλίκων

Πήρε την ισοπαλία 28-28 στην εκπνοή
ο Φίλιππος κόντρα στην Πυλαία

με ένα σερι 3-0!!!

Το Σάββατο στο ΔΑΚ Δ. Βικέλας Φιλικό 
«ποδαρικό» στη Βέροια κόντρα στον Ηρακλή 

Πετοσφαίριση 2015
Το πρώτο του φετινό φιλικό στη Βέροια θα δώσει το Σάββατο 3 Οκτωβρίου ο Α.Π.Σ Φίλιππος Βέροι-

ας Volleyball, ο οποίος θα υποδεχθεί στις 19.30 στο ΔΑΚ «Δ. Βικέλας» (πρώην ΕΑΚ Μακροχωρίου) την 
ανδρική ομάδα του Ηρακλή Πετοσφαίριση 2015. Αυτό θα είναι το δεύτερο φιλικό προετοιμασίας με τον 
«Γηραιό», καθώς πρόσφατα η ομάδα μας είχε επιβληθεί σε φιλική αναμέτρηση στη Μίκρα, με 3-0 της ο-
μάδας U22 των «κυανόλευκων». Μετά το τελευταίο νικηφόρο φιλικό με τον ΠΑΟΚ, τα παιδιά του Σωκράτη 
Τζιουμάκα δίνουν ένα ακόμη δυνατό τεστ, με μια ομάδα της Volleyleague, που τις επόμενες μέρες θα αντι-
μετωπίσουν ξανά στο πλαίσιο του προκριματικού ομίλου του League Cup «Ν. Σαμαράς».

Ο φιλικός αγώνας στο κλειστό «Δ. Βικέλας» θα διεξαχθεί χωρίς θεατές, λόγω των αυστηρών υγειονομι-
κών μέτρων που ισχύουν για τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

Ήττα του ΟΦΝ 
Ιωνίας στο 
ΑΣΕΑΔ- Από-

φαση σταθμός για τις 
Εθνικές του Beach 
Handball. Σε… τοίχο 
έπεσε όλη η… ρητο-
ρική των τελευταίων 
ετών της Νέας Ιωνίας 
σχετικά με τις Εθνι-
κές ομάδες του Beach 
Handball και κατά 
πόσο είναι επίσημη 
δραστηριότητα και 
άρα οι αθλήτριες και 
οι αθλητές (και τα 
σωματεία τους) όχι 
μόνο υποχρεούνται να 
ανταποκριθούν στις 
κλήσεις, αλλά και να 
έχουν με την σειρά 
τους και αντίστοιχα 
δικαιώματα.

Το ΑΣΕΑΔ απέρριψε την προ-
σφυγή του ΟΦΝ Ιωνίας κατά της 

ΟΧΕ (Επιτροπή Μεταγραφών) 
που άφησε ελεύθερη την διεθνή 
αθλήτρια και παγκόσμια πρωτα-
θλήτρια Ελένη Κερλίδη μετά από 
σχετικό της αίτημα, όταν η Νέα 
Ιωνία την τιμώρησε (!) επειδή α-
γωνίστηκε με την Εθνική ομάδα 

του Beach Handball και δεν πή-
ρε μέρος στην προετοιμασία του 
ΟΦΝΙ.

Η απόφαση του ΑΣΕΑΔ ήταν 
«καταπέλτης» αφού απορρίφθη-
καν όλοι οι ισχυρισμοί της Νέας 
Ιωνίας, όπως για την δεύτερη με-

ταγραφική περίοδο(την οποία έ-
χει χρησιμοποιήσει κατά καιρούς 
και το ίδιο το σωματείο), αλλά και 
τα προνόμια που έχουν κερδίσει 
με την αξία τους οι αθλήτριες της 
Εθνικής Γυναικών μετά το Πα-
γκόσμιο χρυσό του Καζάν.

Πρόκειται για μία απόφαση- 
σταθμός για το Beach Handball 
που ξεκαθαρίζει μια και καλή την 
κατάσταση και για το μέλλον, 
αλλά και απόλυτη δικαίωση για 
την ΟΧΕ, την Επιτροπή Μετα-
γραφών και φυσικά την ίδια την 
αθλήτρια.

Αξίζει να σημειωθεί ότι την Ο-
ΧΕ εκπροσώπησε στο ΑΣΕΑΔ 
ο δικηγόρος Ηλίας Λακουμέντας 
και την πλευρά της αθλήτριας ο 
δικηγόρος Γιάννης Κάρμης.

“Αισθάνομαι δικαιωμένη από 
την απόφαση του ΑΣΕΑΔ, μου 
δίνει κίνητρο να ασχοληθώ με 
μεγαλύτερη πίστη και δύναμη με 
το άθλημα που αγαπάω. Θέλω 
να ευχαριστήσω όσους μου συ-
μπαραστάθηκαν και με βοήθη-
σαν σε αυτή την περιπέτεια”, δή-
λωσε στο e-handball η 20χρονη 
αθλήτρια που αγωνίζεται πλέον 
στη Βέροια 2017.

Απόλυτη δικαίωση για την Βεροιώτισσα
Ελένη Κερλίδη και την ΟΧΕ!
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Μία ακόμα επιστολή προς τον πρόεδρο, κο Σταύρο 
Καπάκο και το διοικητικό συμβούλιο του ΕΔΟΕΑΠ με 
κοινοποίηση στον  Κυβερνητικό Εκπρόσωπο, κ. Στέλλιο 
Πέτσα, έστειλαν  τα Δ.Σ. των: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ ( Σ.Η.Π.Ε.) ,  ΕΝΩΣΗ 
ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΤΥΠΟΥ ( Ε.Ι.Ε.Τ.) ΕΝΩΣΗ ΔΗ­
ΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ ( Ε.Δ.Ι­
.Π.Τ) διαμαρτυρόμενοι έντονα για την καταβολή επιπλέον 
εισφορών στον ΕΔΟΕΑΠ. Συγκεκριμένα αναφέρουν:

«Ο περιφερειακός και κλαδικός Τύπος αγνοείται περιφρο-
νητικά από την κυβέρνηση Η διαπίστωση επιβεβαιώθηκε για 
μια ακόμα φορά από το Δ.Σ. των ΣΗΠΕ-ΕΙΕΤ-ΕΔΙΠΤ, σε πρό-
σφατες συνεδριάσεις τους. Αφορμή γι’ αυτήν, η παρατεταμένη 
εκκρεμότητα του προγράμματος ενίσχυσης των επιχειρήσεων 
περιφερειακού Τύπου δια της επιδότησης των θέσεων εργασί-
ας. Και τούτο, παρά τις επανειλημμένες διαβεβαιώσεις για την 
άμεση ενεργοποίησή του, από τον κυβερνητικό εκπρόσωπο 
Στ. Πέτσα, τόσο απέναντι στη διοίκηση των ΣΗΠΕ-ΕΙΕΤ όσο 
και κατά τις συναντήσεις του με τις ενώσεις των εργαζομένων 
(ΠΟΕΣΥ, ΕΣΗΕΑ κ.α.). Σημειωτέον ότι όλος ο περιοδικός/
κλαδικός Τύπος της χώρας και ένα κομμάτι του περιφερειακού 
Τύπου αποκλείστηκαν εντελώς από το πρόγραμμα ενίσχυ-
σης των επιχειρήσεων Τύπου, ενώ η ΕΙΕΤ έχει εκφράσεις τις 
αντιρρήσεις της όσον αφορά την εξαίρεση των εργαζομένων 
που δεν βρίσκονται στο καθεστώς πλήρους απασχόλησης. 
Σε αντίφαση, η διοίκηση του ΕΔΟΕΑΠ, που συνέδεε το έως 
σήμερα ανύπαρκτο πρόγραμμα επιδότησης των θέσεων ερ-
γασίας, με την υποχρέωση των επιχειρήσεων περιφερειακού, 
κλαδικού Τύπου να καταβάλουν επιπλέον εισφορές (2% επί 
του ετήσιου τζίρου), τώρα βεβαιώνει την οφειλή, και μάλιστα 
αναδρομικά, στήνοντας βιομηχανία εξωδίκων σε βάρος των 
εφημερίδων. Όπως, μάλιστα, επισημαίνει η ΕΙΕΤ και ηΕΔΙΠΤ, 
πολλά μέλη των Ενώσεων τους δεν έχουν τη δυνατότητα να 
ασφαλιστούν στον ΕΔΟΕΑΠ, εάν δεν απασχολούν πάνω 
από πέντε υπαλλήλους. Έτσι και ενώ είναι πρόδηλο ότι ε-
πιβαρύνοντας (σημειωτέον, επί των εσόδων γενικώς και όχι 
επί των κερδών), άδικα και επιπλέον, επιχειρήσεις που είναι 
«ίσα βάρκα, ίσα νερά» τις καταδικάζεις να βρεθούν «κάτω 
από την ίσαλο» ήγουν να βουλιάξουν! Επιμένοντας σ’ αυτήν 
την αδιέξοδη επιδίωξη μεγαλώνει η λίστα των οφειλετών/
επιχειρήσεων Τύπου, απειλώντας ευθέως τη βιωσιμότητα, 
κυρίως των μικρότερων και ασθενέστερων εξ αυτών ενώ δεν 
ικανοποιούνται και οι προϋποθέσεις εσόδων του Ταμείου, έτσι 

τουλάχιστον όπως αυτές περιγράφονται στον οικείο Κανο-
νισμό Είσπραξης και τις τακτικώς συντασσόμενες, σχετικές, 
αναλογιστικές μελέτες. Εάν σ’ αυτή την κατάσταση προσθέ-
σουμε την υστέρηση ιατροφαρμακευτικών υπηρεσιών σ’ 
ολόκληρη της ελληνική περιφέρεια, εκτός ίσως Αθήνας και 
Θεσσαλονίκης, ενισχύεται η διαπίστωση για την άδικη συμπε-
ριφορά απέναντι στις επιχειρήσεις περιφερειακού, κλαδικού 
Τύπου και την καταχρηστική αξίωση καταβολής οφειλομένων 
σε πολλές περιπτώσεις άνευ πραγματικού αντικρίσματος και 
μάλιστα αναδρομικά! Και όλα αυτά, πότε; Μέσα στην περίοδο 
της επιδημίας και των περιορισμών εξαιτίας της, όταν μάλιστα 
οι επιχειρήσεις Τύπου αναγνωρίζονται από άλλους θεσμούς 
της Πολιτείας ως πληττόμενες με όσα αυτό συνεπάγεται. Για 
όλους αυτούς τους λόγους καλούμε τον κυβερνητικό εκπρό-
σωπο με την ιδιότητά του ως Κυβερνητικού εκπροσώπου 
– αρμόδιου για θέματα Τύπου να εγκαταλείψει την παρελκυ-
στική μέχρι σήμερα στάση, έτσι ώστε να οργανωθεί από τις 
κυβερνητικές Υπηρεσίες που εποπτεύει, ο διάλογος για την 
αντιμετώπιση αυτής της απειλητικής για τον Τύπο κατάστα-
σης, που διέπεται από συνονθύλευμα νομοθετικών ερειπίων 
του παρελθόντος, αποσπασματικών, άδικων και καθόλου 
λειτουργικών. Κατάσταση που η διατήρησή της βεβαιώνει 
την διαπίστωση για χρόνια, διαρκή και κατ’ εξακολούθηση, 
περιφρονητική στάση απέναντι στον Τύπο της ελληνικής 
περιφέρειας και στον περιοδικό/κλαδικό Τύπο. Καλούμε τη 
Διοίκηση του ΕΔΟΕΑΠ να σταματήσει τις επιθετικές ενέργειες 
εναντίον των επιχειρήσεων Τύπου που τυπικά καλύπτει και να 
σταματήσει τη βιομηχανία εξωδίκων. Ζητάμε την παράσταση 
εκπροσώπων των ΣΗΠΕ – ΕΙΕΤ-ΕΔΙΠΤ στην αμέσως προσε-
χή συνεδρίαση της Διοίκησης του ΕΔΟΕΑΠ σε ένδειξη καλής 
θέλησης και στο πλαίσιο συντεταγμένου διαλόγου ανάμεσα 
στις Ενώσεις Τύπου και το Ταμείο. Οι επιχειρήσεις του περιφε-
ρειακού και περιοδικού/κλαδικού Τύπου δεν είναι ο παρίας της 
ελληνικής, μαζικής επικοινωνίας αλλά ο στυλοβάτης της και 
στις ακριτικές περιπτώσεις μάλιστα, ο φορέας οργάνωσης του 
δημοσίου λόγου τόσο εσωτερικά όσο και με διεθνή απήχηση. 
Ως εκ τούτων, είναι απαράδεκτο να αγνοείται, να εμπαίζεται 
και να απειλείται. Οι Ενώσεις ΣΗΠΕ, ΕΙΕΤ και ΕΔΙΠΤ είναι 
αποφασισμένες για δυναμικές αντιδράσεις και ουσιαστικό 
διάλογο.

. Για τις Ενώσεις Περιφερειακού και Κλαδικού Τύπου 
 Σ.Η.Π.Ε.    Ε.Ι.Ε.Τ.    Ε.Δ.Ι.Π.Τ  
 Ο Πρόεδρος    Ο Πρόεδρος   Ο Πρόεδρος  
 Γιώργος Κατσαΐτης   Αντώνης Μουντάκης  Μιχάλης Σαββάκης
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Υπ’ αρίθμ. ΣΟΧ 1/2020
Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου.

Το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων που εδρεύει στο Δήμο Αθηναίων, και 
οι Περιφερειακές του Υπηρεσίες ανά την Επικράτεια, κατόπιν της ΔΙΟΙΚ/Α/10633/28-08-2020, 
Ανακοίνωσης του Προέδρου του Δ.Σ. του ΤΑΠ, πρόκειται να προσλάβει προσωπικό με σύμβαση 
εργασίας Ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2190/94, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 25 
του Ν.4440/2016, του άρθρου 64 του Ν.4590/2019 καθώς και της από 30-3-2020 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου, όπως κυρώθηκε με το Ν.4684/2020 (ΦΕΚ 86 Α/25-4-2020), συνολικού 
αριθμού εκατόν δύο (102) ατόμων:

Οι υποψήφιοι όλων των ειδικοτήτων πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
Η παρούσα ανακοίνωση με τα απαραίτητα προσόντα (μαζί με τα Παραρτήματα ΣΟΧ του 

ΑΣΕΠ που συνοδεύουν την ανακοίνωση) ανά ειδικότητα είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα της 
Υπηρεσίας μας www.tap.gr με την σήμανση ΣΟΧ 1/2020, θα δημοσιευθεί σε δύο εφημερίδες των 
Νομών και θα αναρτηθεί στην Κεντρική Υπηρεσία μας, στις Περιφερειακές Υπηρεσίες μας (πω-
λητήρια μουσείων και αρχαιολογικών χώρων), όπου προκηρύσσονται οι ανωτέρω θέσεις, καθώς 
και στο χώρο των ανακοινώσεων των δημοτικών καταστημάτων των δήμων Αθηναίων, Νίκαιας 
– Αγ. Ιωάννη Ρέντη, Λαυρεωτικής, Επιδαύρου, Άργους – Μυκηνών, Ρόδου, Αρχαίας Ολυμπίας, 
Βέροιας, Θεσσαλονίκης, Ηρακλείου Κρήτης, Θήρας, Σπάρτης, Ρεθύμνου, Δελφών και Δωρίδος.

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ 
ΣΟΧ.6 (μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά) και να την υποβάλουν είτε ηλεκτρονικά στη δι­
εύθυνση  ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: sox1_2020@tap.gr είτε ταχυδρομικά με συστημένη 
επιστολή, στα γραφεία της Υπηρεσίας μας :

ΤΑΜΕΙΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ, Πανεπιστημίου 57,    Τ.Κ. 
10564 – Αθήνα, απευθύνοντάς την στο Τμήμα Προσωπικού, με την αναφορά ότι πρόκειται 
για αίτηση υποψηφιότητας για την ΣΟΧ 1/2020 (τηλ. επικοινωνίας: 210 3722550-579).

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος απο-
στολής, ο οποίος μετά την αποσφράγισή του επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων.

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων αρχίζει μια μέρα μετά την τελευταία δημοσίευση στις ε-
φημερίδες ή της ανάρτησής της στην Κεντρική Υπηρεσία μας, στις Περιφερειακές Υπηρεσίες μας 
(πωλητήρια μουσείων και αρχαιολογικών χώρων), όπου προκηρύσσονται οι ανωτέρω θέσεις, 
καθώς και στο χώρο των ανακοινώσεων των δημοτικών καταστημάτων των δήμων και ισχύει για 
δέκα (10) ημερολογιακές ημέρες.

Προσοχή: Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι ενιαία για όλες τις κατά τόπους 
Υπηρεσίες του φορέα και αρχίζει από την επόμενη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης ή α­
νάρτησης της παρούσας στο Νομό που αυτή θα δημοσιευθεί ή αναρτηθεί τελευταία, σύμφωνα 
με τα ανωτέρω.

Η εκτελούσα χρέη ΑΝ.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΒΑΒΟΥΡΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ
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  ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 
Υπ’ αρίθμ. ΣΟΧ 1/2020 

 
Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου. 
Το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων που εδρεύει στο Δήμο 

Αθηναίων, και οι Περιφερειακές του Υπηρεσίες ανά την Επικράτεια, κατόπιν της 
ΔΙΟΙΚ/Α/10633/28-08-2020, Ανακοίνωσης του Προέδρου του Δ.Σ. του ΤΑΠ, πρόκειται να 
προσλάβει προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2190/94, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 25 του Ν.4440/2016, του άρθρου 64 του 
Ν.4590/2019 καθώς και της από 30-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, όπως 
κυρώθηκε με το Ν.4684/2020 (ΦΕΚ 86 Α/25-4-2020), συνολικού αριθμού εκατόν δύο (102) 
ατόμων: 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΟΠΟΣ ΑΤΟΜΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ Δήμος Αθηναίων – Κεντρική Υπηρεσία 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ ΑΘΗΝΑ Δήμος Αθηναίων – Κεντρική Υπηρεσία 2 (8) ΜΗΝΩΝ 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΘΗΝΑ Δήμος Αθηναίων -  Κεντρική Υπηρεσία 2 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΠΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΘΗΝΑ Δήμος Αθηναίων - Κεντρική Υπηρεσία 2 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΘΗΝΑ Δήμος Αθηναίων - Κεντρική Υπηρεσία  1 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΠΕ ΓΛΥΠΤΩΝ ΑΘΗΝΑ – Δήμος Νίκαιας Αγ. Ιωάννη Ρέντη (Εργαστήρια) 2 (8) ΜΗΝΩΝ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) 

ΑΘΗΝΑ - Δήμος Αθηναίων - Κεντρική Υπηρεσία 10 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΠΕ ΖΩΓΡΑΦΩΝ ΑΘΗΝΑ - Δήμος Νίκαιας Αγ. Ιωάννη Ρέντη (Εργαστήρια) 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ -  Δήμος Αθηναίων – Κεντρική Υπηρεσία 2 (8) ΜΗΝΩΝ 
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ΤΕ ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ ΑΘΗΝΑ -  Δήμος Αθηναίων – Κεντρική Υπηρεσία 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΘΗΝΑ -  Δήμος Αθηναίων – Κεντρική Υπηρεσία 8 (8) ΜΗΝΩΝ 
ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΘΗΝΑ -  Δήμος Νίκαιας Αγ. Ιωάννη Ρέντη 
(Εργαστήρια) 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ  

ΑΘΗΝΑ  - Δήμος Νίκαιας Αγ. Ιωάννη Ρέντη 
(Εργαστήρια) 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΑΘΗΝΑ-  Δήμος Αθηναίων – 
(Πωλητήρια Ακρόπολης, Ολυμπιείου, Αρχ. Αγοράς, 

Εθνικού Αρχ/κού Μουσείου, Βυζαντινού & Χριστιανικού 
Μουσείου)  

14 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ ΣΟΥΝΙΟ – Δήμος Λαυρεωτικής (Πωλητήριο) 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ – Δήμος Επιδαύρου (Πωλητήριο 
Επιδαύρου) 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΜΥΚΗΝΕΣ – Δήμος Άργους Μυκηνών (Πωλητήριο 
Μυκηνών) 3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΡΟΔΟΣ – Δήμος Ρόδου 
(Πωλητήριο) 4 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ – Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας 
(Πωλητήριο)  3 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ ΒΕΡΓΙΝΑ – Δήμος Βέροιας (Πωλητήριο) 2 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ - Δήμος Θεσ/νίκης (Πωλητήρια Αρχ/κού 
Μουσείου Θες/νίκης, Λευκού Πύργου, Μουσείου 

Βυζαντινού Πολιτισμού) 
5 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ – Δήμος Ηρακλείου (Πωλητήρια 
Αρχ. Μουσείου Ηρακλείου, Κνωσού) 5 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ – Δήμος Θήρας (Πωλητήριο Ακρωτηρίου Θήρας) 1 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΜΥΣΤΡΑΣ – Δήμος Σπάρτης (Πωλητήριο Αρχ. Χώρου 
Μυστρά) 2 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟ – Δήμος Ρεθύμνου (Πωλητήριο Λότζια) 1 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΔΕ ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ 

ΔΕΛΦΟΙ – Δήμος Δελφών (Πωλητήρια Δελφών – Αρχ. 
Μουσείου Δελφών) 4 (8) ΜΗΝΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  ΑΘΗΝΑ - Δήμος Νίκαιας Αγ. Ιωάννη Ρέντη (Εργαστήρια) 8 (8) ΜΗΝΩΝ 

Οι υποψήφιοι όλων των ειδικοτήτων πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών.  
Η παρούσα ανακοίνωση με τα απαραίτητα προσόντα (μαζί με τα Παραρτήματα ΣΟΧ του 
ΑΣΕΠ που συνοδεύουν την ανακοίνωση) ανά ειδικότητα είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα 
της Υπηρεσίας μας www.tap.gr με την σήμανση ΣΟΧ 1/2020, θα δημοσιευθεί σε δύο 
εφημερίδες των Νομών και θα αναρτηθεί στην Κεντρική Υπηρεσία μας, στις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες μας (πωλητήρια μουσείων και αρχαιολογικών χώρων), όπου προκηρύσσονται οι 
ανωτέρω θέσεις, καθώς και στο χώρο των ανακοινώσεων των δημοτικών καταστημάτων των 
δήμων Αθηναίων, Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη, Λαυρεωτικής, Επιδαύρου, Άργους – 
Μυκηνών, Ρόδου, Αρχαίας Ολυμπίας, Βέροιας, Θεσσαλονίκης, Ηρακλείου Κρήτης, Θήρας, 
Σπάρτης, Ρεθύμνου, Δελφών και Δωρίδος. 

«Εικαστικό φθινόπωρο 2020», η ετήσια έκθεση των τμημάτων 
των Εικαστικών Εργαστηρίων του Δήμου Νάουσας

Ο Δήμος Ηρωικής Πόλης Νάουσας και ο Σύλλογος για τη Διάδοση των Εικαστικών Τεχνών Νάουσας διοργανώνουν 
την καθιερωμένη ετήσια έκθεση «Εικαστικό Φθινόπωρο 2020» από τα Εικαστικά Εργαστήρια του Δήμου Νάουσας στον 
Χώρο Τέχνης «Ναϊάς» το διάστημα από 3 έως 12 Οκτωβρίου και θα είναι ανοιχτή καθημερινά τις ώρες 18:00-21:00 και 
τις Κυριακές το πρωί από 10:00-14:00 και το απόγευμα 18:00-21:00.

Θα παρουσιαστούν έργα των τμημάτων ζωγραφικής (παιδική-ενηλίκων), κεραμικής (παιδική-ενηλίκων), χαρακτικής, 
κοσμήματος και ψηφιδωτού.

Η είσοδος είναι ελεύθερη για το κοινό.

Εκδήλωση για τα μέτρα πρόληψης 
και Υγιεινής κατά του κορονοϊού

Το Κέντρο Υγείας Βέροιας σε 
συνεργασία με την Αντιδημαρχία 
Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας  & 
Εθελοντισμού Δήμου Βέροιας και 
το ΚΕΠ Υγείας Δήμου Βέροιας, δι-
οργανώνει δράση με θέμα: «Μέτρα 
πρόληψης και Υγιεινής έναντι  του 
Sars-Cov-2»  την Πέμπτη 1 Οκτω-
βρίου 2020 από τις 18:00 – 21:00  
στην πλατεία Δημαρχείου Βέροιας.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ – Σ.Η.Π.Ε.
Γ. Σισίνη 31, 11528 Αθήνα, Τηλ.: 210 8254399, e-mail.: sepe@otenet.gr 
ΕΝΩΣΗ  ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΤΥΠΟΥ – Ε.Ι.Ε.Τ. 
Ακαδημίας 71-73, 10678 Αθήνα, Τηλ.: 210 3814623, e-mail: eiet@eiet.gr 
ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ - Ε.Δ.Ι.Π.Τ 
Βασιλίσσης Σοφίας 25, 10674 Αθήνα, Τηλ: 210 7220875, e-mail: info@edipt.gr 

Aγνοείται περιφρονητικά 
από την κυβέρνηση o περιφερειακός 

και κλαδικός Τύπος
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Συνεργείο επιφυλακής της ΔΕΥΑΒ
Σεπτέμβριος-Οκτώβριος 2020

Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι

φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ 

κα­τά το διά­στη­μα α­πό 

28-9-2020 μέχρι 4-

10-2020 θα εί­ναι το 

ε­ξής: Αυ­τό­μα­τος τη­λε

φω­νη­τής βλα­βών: τηλ. 

2331021814.

Πέμπτη 1-10-2020

13:30-17:30 ΚΑ-
ΛΟΥΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟ-
ΚΛΗΣ ΜΟΡΑΒΑ 3 (έ-
ναντι ΙΚΑ) 23310-27507
21:00-08:00 ΠΟΤΑ-

ΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙ-
ΟΣ ΠΙΕΡΙΩΝ 44 23310-
26914

Φαρμακεία

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
28/09/2020 έως 02/10/2020

Στο Δημοτικό Ιατρείο του Δήμου Βέροιας προσφέρονται Υπη-
ρεσίες Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας σε ανασφάλιστους και 
άπορους πολίτες του Δήμου Βέροιας,   από εθελοντές επαγγελ-
ματίες υγείας. Για πληροφορίες και ραντεβού για όλα τα ιατρεία οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να τηλεφωνούν στο τηλεφωνικό νούμερο 
23313-53821 και 53809 ή να επισκέπτονται το Δημοτικό Ιατρείο στη  
διεύθυνση οδός Σταδίου 51, πιο κάτω από το γήπεδο της Βέροιας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Συλλόγου Χιονοδρόμων Ορειβα-
τών Βέροιας (ΣΧΟΒ) σας προ-
σκαλεί στην Γενική Εκλογοαπολο-
γιστική Συνέλευση του Συλλόγου. 
Έχοντας λάβει υπόψη τα υγειο-
νομικά πρωτόκολλα των αρμόδι-
ων υπηρεσιών που αφορούν στη 
δημόσια υγεία, η εκδήλωση θα 
λάβει χώρα την Τετάρτη 14 Οκτω-
βρίου 2020 και ώρα 19:00, στην 
αίθουσα   «Sala» του πολυχώρου 
Ελιά, με τον μέγιστο επιτρεπόμενο 
αριθμό συμμετεχόντων που ορί-
ζουν οι υγειονομικές αρχές. Βάση 
του νέου νόμου 4726/2020 (ΦΕΚ 
181/Α/18-09-2020), θα τοιχοκολ-
ληθεί κατάλογος με τα μέλη που 
έχουν δικαίωμα συμμετοχής και 
ψήφου στα γραφεία του Συλλό-
γου στα Ασώματα αλλά και στην 
επίσημη ιστοσελίδα μας www.sxo.

gr μέχρι το Σάββατο 3 Οκτωβρίου 
2020. Τα μέλη που έχουν αντιρρή-
σεις μπορούν να τις υποβάλλουν 
γραπτώς εντός 3 ημερών από την 
κοινοποίηση του καταλόγου.

Οι υποψηφιότητες για τα Δι-
οικητικά Όργανα πρέπει να υ-
ποβληθούν στην Γραμματεία 

του Συλλόγου μέχρι το Σάββατο 
10/10/2020 ή ηλεκτρονικά στο 
email sxoverias@gmail.com

Σε περίπτωση μη επίτευξης α-
παρτίας, η επαναληπτική Τακτική 
Γενική Συνέλευση θα λάβει χώρα 
στον ίδιο χώρο, τη Δευτέρα 26 Ο-
κτωβρίου 2020 και ώρα 19.00.  

Θέματα Ημερησίας Διάταξης:
1. Απολογισμός απερχομένου 

Διοικητικού Συμβουλίου
2. Έγκριση Εξελεγκτικής Επι-

τροπής
3. Έγκριση του Απολογισμού 

από την Γενική Συνέλευση
4. Αρχαιρεσίες για την ανάδει-

ξη νέου Διοικητικού Συμβουλίου, 
Εξελεγκτικής Επιτροπής και Πει-
θαρχικού Συμβουλίου

5. Συζήτηση για τη μίσθωση 
του Καταφυγίου του Συλλόγου

Στο πλαίσιο της αυξημένης α-

τομικής σας ευθύνης ως μέλη του 
ΣΧΟΒ, σας παρακαλούμε θερμά 
για αυστηρή τήρηση των υγειονο-
μικών πρωτοκόλλων. Σε κάθε πε-
ρίπτωση, το Διοικητικό Συμβούλιο 
παρακολουθεί εκ του σύνεγγυς τις 
εξελίξεις αναφορικά με την παν-
δημία του COVID-19 και εφόσον 
κριθεί αναγκαίο θα επανέλθει, κα-
θώς η ασφαλής διεξαγωγή της 
Eκλογοαπολογιστικής Γενικής 
Συνέλευσης και η προστασία της 
υγείας των μελών μας αποτελεί 
προτεραιότητα και αυτονόητη 
προϋπόθεση. Η συμμετοχή όλων 
κρίνεται απαραίτητη!  

Για το Διοικητικό Συμβούλιο 
του ΣΧΟΒ
Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΟΥΚΟΥΤΕΓΟΥ
Ο Γ. Γραμματέας
ΘΩΜΑΣ ΑΧΤΣΗΣ

ΣΧΟ Βέροιας. Στις 14 Οκτωβρίου
Εκλογοαπολογιστική Συνέλευση στην Sala της Εληάς

Ξεκινάει ο νέος κύκλος 
μαθημάτων Αγωνιστικού 

Μπριτζ στη Βέροια - 
Τα μαθήματα αφορούν 

ενήλικες αλλά και μαθητές 
Γυμνασίου - Λυκείου

Ξεκινάει ο νέος κύκλος μαθημάτων Αγωνιστικού Μπριτζ στη 
Βέροια. Η πρώτη συνάντηση θα γίνει το Σάββατο 17 Οκτωβρίου, 
6:30μμ, στον νέο χώρο του ομίλου, στην οδό Παστέρ 1.

Λόγω των έκτακτων περιοριστικών μέτρων, ενδεχομένως να υ-
πάρχει περιορισμός συμμετεχόντων. Η δήλωση συμμετοχής λοιπόν 
είναι απαραίτητη.

·Τα μαθήματα αφορούν ενήλικες αλλά και μαθητές Γυμνασίου - 
Λυκείου.

·Θα τηρηθούν όλα τα υγειονομικά πρωτόκολλα όπως αυτά ο-
ρίζονται από τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας και από 
την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (θερμομέτρηση, συμπλήρωση 
εγγράφων για ιχνηλάτηση, μάσκα, αποστάσεις, αριθμός συμμετεχό-
ντων και αντισηπτικά).

·Το πρόγραμμα ενδέχεται να τροποποιηθεί ώστε να βολεύει τα 
τμήματα που θα δημιουργηθούν.

Για περισσότερες πληροφορίες και δηλώσεις συμμετοχής μπο-
ρείτε να:

·καλείτε στο 694 546 5706,
·να στείλετε στο le:///C:/Users/%CE%9D%CE%99%CE%9A%C

E%9F%CE%A3/Downloads/slemveria@gmail.com»>slemveria@
gmail.com ή

·να συμπληρώσετε τη φόρμα εκδήλωσης ενδιαφέροντος: https://
forms.gle/swpqEsYbGZnKUr2e8

Ενόψει της επικείμενης έναρξης των επί-
σημων διοργανώσεων ευθύνης της, από την 
Ένωση Ποδοσφαιρικών Σωματείων Ημαθίας 
(Ε.Π.Σ.Η.), ύστερα από εισήγηση της Επιτρο-
πής Πρωταθλημάτων και Κυπέλλου της, σε 
συνεννόηση πάντοτε με τις αρμόδιες Αρχές 
της Πολιτείας, ανακοινώνονται τα εξής:

1. Όλοι οι αγώνες, μέχρι νεωτέρας, θα 
διεξάγονται ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΘΥΡΩΝ 
(αυστηρά χωρίς την παρουσία φιλάθλων), 
σύμφωνα με οδηγία που απέστειλε η Ελληνι-
κή Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία (Ε.Π.Ο.) προς 
τις Ενώσεις-Μέλη της.

2. Κατά τα λοιπά, τα διαγωνιζόμενα Σω-
ματεία καλούνται να τηρούν ΑΥΣΤΗΡΑ τους 
όρους και τις προϋποθέσεις του Υγειονομι-
κών Πρωτοκόλλων του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.) και της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), με τις πρό-
σφατες επικαιροποιήσεις τους. Ιδιαίτερη μνεία 
γίνεται στους παρακάτω Γενικούς Κανόνες:

α) Είναι υποχρεωτική η απόσταση του 1,5-
2m μεταξύ των ατόμων που δεν αγωνίζονται 
(αναπληρωματικοί, συνοδοί, αξιωματούχοι α-
γώνα κτλ) εντός της αθλητικής εγκατάστασης.

β) Απαγορεύονται οι πανηγυρισμοί με σω-
ματική επαφή (εναγκαλισμοί, χειραψίες κτλ).

γ) Πρέπει να τηρούνται οι κανόνες σωστής 
υγιεινής συμπεριφοράς σε περίπτωση βήχα ή 
φτερνίσματος (χρήση χαρτομάντηλου, χρήση 
του αγκώνα του χεριού κτλ).

δ) Πρέπει να πλένονται τα χέρια (τουλά-
χιστον για 30 δευτερόλεπτα) ή/και να απολυ-
μαίνονται.

ε) Αποφεύγονται φτυσίματα και απέκκριση 
υγρών από τη μύτη στους αθλητικούς χώρους.

στ) Άτομα με συμπτώματα θα πρέπει να ε-
γκαταλείπουν αμέσως την αθλητική εγκατάσταση 
(βήχας, θερμοκρασία πάνω από 37, δύσπνοια ή 
και άλλα συμπτώματα κρυολογήματος).

Επίσης, για την ομαλή διεξαγωγή των αγώ-
νων, σύμφωνα με όλες τις ανωτέρω οδηγίες 
και τα υγειονομικά πρωτόκολλα των οργάνων 

της Πολιτείας, τα Σωματεία ΟΦΕΙΛΟΥΝ να 
προχωρήσουν και στις παρακάτω ενέργειες:

α) Ορίζεται από τον σύλλογο ένα άτομο 
που είναι υπεύθυνο για την εφαρμογή του υ-
γειονομικού πρωτοκόλλου (γιατρός αγώνα), το 
οποίο ενημερώνει όλους τους συμμετέχοντες 
στην αθλητική αναμέτρηση, τόσο της γηπε-
δούχου, όσο και της φιλοξενούμενης ομάδας, 
σχετικά με την τήρηση των κανόνων αυτού.

β) Η αθλητική εγκατάσταση θα πρέπει να 
είναι εφοδιασμένη σε όλες τις εισόδους και 
εξόδους με κατάλληλα μέσα για πλύσιμο των 
χεριών ή απολύμανση. Στο πλαίσιο αυτό, συ-
στήνεται να χρησιμοποιείται ΜΙΑ (1) είσοδος 
και έξοδος (η ίδια) στην εγκατάσταση για τον 
έλεγχο των παρευρισκομένων. Η είσοδος και 
η έξοδος στον αγωνιστικό χώρο συστήνεται 
να γίνεται ξεχωριστά για την κάθε μία ομάδα, 
τηρώντας τις κατάλληλες αποστάσεις, ούτως 
ώστε να αποφεύγεται ο συγχρωτισμός και να 
μπορεί να διεξάγεται με ασφάλεια η θερμομέ-
τρηση των εισερχομένων στον χώρο.

γ) Η θερμομέτρηση είναι ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
για κάθε εισερχόμενο στις εγκαταστάσεις. Για 
την καταγραφή εισερχομένων-εξερχομένων στις 
αθλητικές εγκαταστάσεις γίνεται υποχρεωτικά 
χρήση του εντύπου «Κατάλογος εισερχομέ-
νων-εξερχομένων στην αθλητική εγκατάσταση. 
Το αρχείο διατηρείται στην εγκατάσταση, στη δι-
άθεση του γηπεδούχου σωματείου, για λόγους 
ιχνηλασιμότητας για 14 ημέρες.

δ) Τα γηπεδούχα Σωματεία θα πρέπει να 
έχουν κλειστό τον χώρο των αποδυτηρίων και 
των ντουζ. Απαγορεύεται η χρήση των ανωτέ-
ρω χώρων σε κάθε περίπτωση, με εξαίρεση 
τη διαιτητική ομάδα.

ε) Στον χώρο του γηπέδου δικαιούνται να 
παραβρίσκονται ΑΥΣΤΗΡΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ ΑΥ-
ΤΟΙ, τα κάτωθι πρόσωπα:

• Οι αθλητές των διαγωνιζομένων σωματείων
• Οι διαιτητές
• Οι υπεύθυνοι εφαρμογής του υγειονομι-

κού πρωτοκόλλου (γιατρός αγώνα)

• Οι λοιποί αξιωματούχοι που είναι δηλω-
μένοι στο Φύλλο Αγώνα (προπονητές, εκπρό-
σωποι, παρατηρητές κτλ).

Θα πρέπει να τηρούνται οι προβλεπό-
μενες αποστάσεις και να χρησιμοποιείται η 
προστατευτική μάσκα από όσους από τους α-
νωτέρω δεν συμμετέχουν ενεργά στον αγώνα 
(αναπληρωματικοί και αξιωματούχοι).

στ) Δημοσιογράφοι και φωτορεπόρτερ, και 
γενικότερα εκπρόσωποι των ΜΜΕ, απαγο-
ρεύεται να εισέλθουν εντός του αγωνιστικού 
χώρου και μπορούν να εκτελέσουν τα καθή-
κοντα τους από συγκεκριμένο χώρο, εκτός 
γηπέδου, τον οποίο θα επιλέξουν οι ίδιοι. Η 
είσοδος τους επιτρέπεται στις Ζώνες 2 και 
3 της αθλητικής εγκατάστασης, όπως αυτές 
ορίζονται από τις οδηγίες της Πολιτείας, πά-
ντοτε σε συνεννόηση με τον ορισθέντα ως 
υπεύθυνο για την εφαρμογή του υγειονομικού 
πρωτοκόλλου του γηπεδούχου Σωματείου.

ζ) Η προσκόμιση των Δελτίων Αθλητικής 
Ιδιότητας των διαγωνιζομένων σωματείων θα 
γίνεται στον Παρατηρητή Αγώνα, ο οποίος θα 
έχει την ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΑΔΕΙΑ ΕΙΣΟΔΟΥ 
στα αποδυτήρια των Διαιτητών, για λόγους 
δημόσιας υγείας. Στους αγώνες που δεν έχει 
οριστεί Παρατηρητής Αγώνα από τη Διοργα-
νώτρια Αρχή, θα διεξάγεται κλήρωση από τον 
Διαιτητή Αγώνα ανάμεσα στους Εκπροσώπους 
των διαγωνιζομένων Σωματείων σχετικά με το 
ποιος θα επωμιστεί και την ανωτέρω υποχρέω-
ση, σύμφωνα με τον Κανονισμό Αγώνων Ποδο-
σφαίρου. Στο πλαίσιο αυτό, καλούνται όλα τα 
Σωματεία της δύναμης της Ε.Π.Σ. Ημαθίας να 
δηλώσουν στη Γραμματεία της Ένωσης μέχρι 
ΤΡΙΑ (3) άτομα, μέλη του Δ.Σ. τους, τα οποία 
κατά τη διάρκεια της αγωνιστικής περιόδου 
2020-2021 θα έχουν το δικαίωμα να δηλώ-
νονται ως Εκπρόσωποι Σωματείου στους 
αγώνες τους.

η) Όλες οι υπόλοιπες παράμετροι προβλέ-
πονται από το Υγειονομικό Πρωτόκολλο της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.).

ΕΠΣ Ημαθίας
Κατάλογος εισερχομένων-εξερχομένων στην αθλητική εγκατάσταση
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρι-
σμα στο κέντρο με 2Δ-
ΣΚ, 2ος όροφος, Χ.Αδ., 
αρχοντική κατασκευή, 
45.000 ευρώ. Τηλ.: 
6945 122583.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για αγο-
ρά γκαρσονιέρα στο 
κέντρο, με ασανσέρ, 
1ος και άνω, μέχρι 
20.000 ευρώ. Τηλ.: 
6945 122583.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκα-

τοικία κοντά στο 7ο Δη-
μοτικό, 75 τ.μ., με υπό-
γειο 75 τ.μ. και οικόπε-
δο 200 τ.μ., 60.000 ευ-
ρώ. Τηλ.: 6945 122583 
Euromesitiki.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟ Ι Κ Ι Α ΖΕ ΤΑ Ι 
γκαρσονιέρα 2ου ορό-
φου, περιλαμβάνει Δ, 
Κ, Χ, W.C., βεράντα, 
ατομική θέρμανση και 
air condition. Περιοχή 
Βυζαντινού Μουσεί-

ου. Τηλ. επικοινωνίας: 
6973 551477 κος Δη-
μήτρης.

ΠΑΝΟΡΑΜΑ Ρω-
σοπροσφύγων 44, ε-
νοικιάζεται διαμέρισμα 
109 τ.μ., 1ος όροφος, 
3ΔΣΛΚ, 2W.C., απο-
θήκη, μπαλκόνια γύ-
ρω-γύρω και θέα. Τηλ.: 
6974 071926 & 6942 
201941.

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, κέντρο 
Αγ .  Ν ι κολάου  17 , 
πάνω από Αγ. Δημή-
τριο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
γ καρσον ι έ ρα ,  2ο ς 

όρ., ανακαινισμένη, 
επ ιπλωμένη ,  η λ ε -
κτρ. συσκευές, αέριο 
& κάμερα ε ισόδου. 
Τηλ. :  6937 045440 
κα Ελένη.

ΑΘΗΝΑ  ενο ικ ιά-
ζονται γκαρσονιέρες 
50 τ.μ. και 55 τ.μ. 
(σαλόνι, κουζίνα, υ-
πνοδωμάτιο,  W.C.) 
στην  περ ιοχή Ζω-
γράφου, δίπλα στα 
Πανεπιστήμια. Τηλ.: 
6977 782641 & 6971 
884916.

Το ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Ε. ενημερώνει του πολίτες ότι λόγω των έκτακτων μέτρων που ισχύουν, αναπροσαρμόζει 
τα καθημερινά δρομολόγιά του από 7-9-2020 έως 30-6-2021.

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας
Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΠΡ. ΗΛΙΑΣ 15, ενοικιάζε-
ται γραφείο 20 τ.μ., επιπλω-
μένο. Τηλ.: 23310 24072.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ιατρεί-
ο-γραφείο 42 τ.μ. καθα-
ρό, λήρως ανακαινισμένο 
στην οδό Βενιζέλου αρ. 46 
Βέροια. Πληρ. τηλ.: 6932 
361080, 6945 535719.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ περί-
πτερο Ακροπόλεως, στην 
καινούργια γέφυρα «Κού-
σιου». Τηλ.: 6984 108684.

ΚΟΝΙΤΣΗΣ 29  ενοι-
κιάζεται επαγγελματικός 
χώρος 50 τ.μ., πλήρως 
ανακαινισμένος, 1ος όρ., 
γωνιακό, δίπλα στα Αστικά. 

Τηλ.: 6946 740621.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για 
καφέ ουζερί, δίπλα στο 
παλιό Κρατικό ΚΤΕΟ στο 
δρόμο Μακροχωρίου-Λυ-
κογιάννης, για απογευμα-
τινή εργασία. Τηλ.: 6977 
755040 & 6984 427753.

ΕΤΑΙΡΙΑ κατασκευής 
τζακιών ΖΗΤΑ ηλεκτρο-
συγκολλητή. Τηλ.: 6976 
791774 & 6978 927767.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 21-9 . Κωδ: 23132 - Κέντρο 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Γκαρσονιέρα επιπλωμένη συ-
νολικής επιφάνειας 32 τ.μ. 1ος Υπερυψωμέ-
νος. Αποτελείται από 1 Υπνοδωμάτιο, Σαλόνι, 
Κουζίνα και Μπάνιο . Είναι κατασκευασμένη το 
1972 και διαθέτει θέρμανση Ατομική με κλιμα-
τιστικό , έχει Κουφώματα Αλουμινίου με διπλά 
τζάμια και Ανελκυστήρα, έχει Ηλ. Συσκευές, 
Τιμή: 180 €. Επιθυμητή μόνο  γυναίκα εκπαι-
δευτικός.

Κωδ.23415 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, Γκαρσο-
νιέρα 35 τ.μ., κατασκευή 1977, 1 υ/δ, 1 ος όρο-
φος, ανακαινισμένο επιμελώς ,  καινούργιο μπά-
νιο και κουζίνα , καινούργια συνθετικά κουφώ-
ματα με διπλά τζάμια, επιμελημένης κατασκευής 
, ατομική θέρμανση με κλιματιστικά και με μία 
ντουλάπα, ενοίκιο 240€. Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.12770 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ Ενοικιάζεται 
Γκαρσονιέρα σε πολύ καλή κατάσταση, κατα-
σκευής του 1998 με θέα τον κάμπο 37 τ.μ. ,  με 
1υ/δ, σαλοκουζίνα και μπάνιο, η θέρμανση της  
ανεξάρτητη με κλιματιστικό inverter και με λίγα 
κοινόχρηστα , ενοίκιο 200€. Θα είναι ελεύθερο 
από 1/10/2020. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.104969 ΚΕΝΤΡΟ Βέροιας , επιπλω-
μένο κομπλέ διαμέρισμα 85 τ.μ., ανακαινισμέ-
νο εκ βάθρων , διαθέτει 2 υ/δ σαλόνι , ξεχωρι-
στή κουζίνα και ένα μεγάλο μπάνιο , ευρίσκεται 
στον 1ο όροφο, καταπληκτικό διαμέρισμα, με 
καινούργια κουζίνα και καινούργια συνθετικά 
κουφώματα με διπλά τζάμια, έχει ατομική θέρ-
μανση πετρελαίου και μία ντουλάπα, χωρίς 
κοινόχρηστα , ενοίκιο 300 €.

ΚΩΔ.12864  ΚΕΝΤΡΟ ωραιότατο  δια-
μέρισμα επιπλωμένο κομπλέ και με ηλεκτρ. 
συσκευές 80 τ.μ., με 2 υ/δ, σαλοκουζίνα και 
μπάνιο, 1ος όροφος , χωρίς ανελκυστήρα, με 
ωραία διαρρύθμιση , έχει ατομική θέρμανση 
πετρελαίου και μηνιαίο μίσθωμα στα 300€ . 
Άμεσα διαθέσιμο.

Κωδ. 13175 ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ περιοχή ΔΕ-
Η-ΓΗΠΕΔΟ , κομπλέ επιπλωμένο 108 τ.μ. 
3ος ορ. του 1985 με 2 υ/δ,  , η θέα του καλή 
και η  κατάσταση του  ,  ξύλινα πατώματα, και 
θέρμανση με σόμπα πετρελαίου και θερμο-
πομπούς, με 2 κλιματιστικά, για  σοβαρούς 
μισθωτές , Αποκλειστική ανάθεση στην ΜΕΣΙ-
ΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ζητούμενο μίσθωμα 250€. 
Θα είναι ελεύθερο από 15/09/2020.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑΣ                   
Κωδ. 24304 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Μονοκατοικία 

230 τ.μ. , η οποία επεκτείνεται σε δυο επίπεδα 
σε περιφραγμένο οικόπεδο των 700 τ.μ. , με 
ανεξάρτητη μεγάλη αυλή και με υπόγειο 40 τ.μ. 
,κατασκευή 1980. Αποτελείται από 2 σαλόνια 
5 υ/δ, μία ανεξάρτητη μεγάλη κουζίνα, και δύο 
μπάνια   , χωρίς θέρμανση, με δυνατότητα 
τοποθέτησης τζακιού ή σόμπας (υπάρχει κα-
μινάδα), επιπλωμένη , με αποθήκη και με δύο 
ντουλάπες , έχει ηλεκτρικές συσκευές αλλά και 

ηλιακό θερμοσίφωνα , προσφέρεται σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας , 350€. Πληροφορίες 
μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 24292 - Κέντρο κοντά στην Εληά 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά αποκλειστικότητα απο-
θήκη συνολικής επιφάνειας 23 τ.μ. ισόγεια με 
εξαιρετικά καλή πρόσβαση. Αποτελείται από 
1 Χώρο . Ενοίκιο 140 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 106403 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΕΝΟΙ-

ΚΙΑΖΕΤΑΙ Γραφείο συνολικής επιφάνειας 45 
τ.μ. στον 1 ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώ-
ρους, και WC. Είναι κατασκευασμένο το 1970 
και διαθέτει θέρμανση Κλιματισμός, Κουφώ-
ματα Συνθετικά, Πόρτα Θωρακισμένη, A/C, 
Διπλά τζάμια, Σκαλιά εισόδου, Ανοιχτωσιά 
- Τιμή: 170 €.

Κωδ: 106449 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
ανακαινισμένο Γραφείο συνολικής επιφάνειας 
50 τ.μ. στον 1 ο όροφο . Αποτελείται από 3 
Χώρους, και WC. Είναι κατασκευασμένο το 
1975 και διαθέτει Κουφώματα Συνθετικά με 
Διπλά τζάμια, η θέρμανση είναι με δύο κλι-
ματιστικά, με πολύ καλή προβολή, βλέπει σε 
ανοιχτωσιά, κατάλληλο για πολλαπλές χρή-
σεις,  Τιμή: 200 €.  Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και 
ΥΠΟΔΕΙΞΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106621 ΚΕΝΤΡΟ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
κατά αποκλειστικότητα Γραφείο συνολικής ε-
πιφάνειας 50 τ.μ. σε 1ο Υπερυψωμένο όροφο, 
με άριστη προβολή, σε άκρως εμπορικό ση-
μείο . Αποτελείται από 2 Χώρους, και ένα κοι-
νόχρηστο WC. Διαθέτει μοναδική προβολή για 
τον επαγγελματία, Κουφώματα Αλουμινίου με 
Διπλά τζάμια, Ανελκυστήρα,  Σκαλιά εισόδου, 
Τιμή μόνο: 270 €. Αποκλειστική διάθεση και υ-
πόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 104786 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 1 
ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώρους, και WC. 
Είναι κατασκευασμένο το 1970 και διαθέτει 
Κουφώματα Αλουμινίου συρόμενα, και με  Α-
νελκυστήρα - Τιμή: 170 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 22965 - Στην Πλ. Ωρολογίου ΕΝΟΙΚΙ-

ΑΖΕΤΑΙ Κατάστημα συνολικής επιφάνειας 20 τ.μ. 
Ισόγειο. Αποτελείται από 1 Χώρο και με δικό του 
WC.  Ενοίκιο 150 €. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23626 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Κατάστημα επί της Μητροπόλεως συνολικής 
επιφάνειας 55 τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται από 2 
Χώρους και 2 WC, κατάλληλο για πολλαπλές 
χρήσεις, σε σημείο μεγάλης προβολής, μίσθω-
μα 600€ . Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23146 - Εργοχώρι επί της Σταδίου 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Κατάστημα συνολικής επιφά-
νειας 65 τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται από 1 Χώρο 
ενιαίο , είναι φωτεινό και έχει μεγάλη βιτρίνα 

. - Τιμή πολύ πολύ χαμηλή μόνο 110 €. Απο-
κλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 22959 - ΦΑΝΑΡΙΑ ΚΥΠΡΟΥ ΕΝΟΙ-
ΚΙΑΖΕΤΑΙ Κατάστημα συνολικής επιφάνειας 
110 τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται από 1 Χώρο με 
δικό του WC . Είναι κατασκευασμένο το 1970 
- Μίσθωμα τα 300 €. Το γραφείο μας διαθέτει 
την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακι-
νήτου αυτού.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ. 14498 ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΕ 

ΠΑΡΚΙΝΓΚ  με ράμπα , σε πλήρη λειτουργία, 
κοντά στην Βενιζέλου   τιμή από 80€ /μήνα μόνο.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΩΔ.116300 ΚΕΝΤΡΟ ΠΩΛΕΙΤΑΙ απο-

κλειστικά από το γραφείο μας σπάνιο μεγάλο 
Studio - γκαρσονιέρα  39 τ.μ. και με 17,5 τ.μ. 
αποθήκη στο υπόγειο 1ος όρ. ψηλός  οικοδο-
μή του 1999, σε πολύ καλή κατάσταση και σε 
εξαιρετικά καλή τιμή, χωρίς θέρμανση. Πρόκει-
ται για ένα πολύ φωτεινό και γωνιακό ακίνητο 
στο κέντρο της πόλης, με ανοιχτωσιά μπροστά 
του , Τιμή 28.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και 
ΥΠΟΔΕΙΞΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106619 - ΓΗΠΕΔΟ ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανα-
καινισμένο Διαμέρισμα συνολικής επιφάνειας 
50 τ.μ. καθ. στο Ισόγειο . Αποτελείται από 2 
Υπνοδωμάτια, Σαλοκουζίνα, . Είναι κατασκευ-
ασμένο το 1960 και διαθέτει θέρμανση Ατομική 
με δύο Κλιματιστικά, Κουφώματα Αλουμινίου 
συρόμενα με Διπλά τζάμια, σε πολύ καλή γει-
τονιά, με αναμονή για WC η οποία θα αποπε-
ρατωθεί από τον αγοραστή, αυτήν την στιγμή 
χρησιμοποιείται ως αποθήκη, σε τιμή ευκαιρίας 
μόνο: 18.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106424 - ΑΝΟΙΞΕΩΣ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
κατά αποκλειστικότητα ανακαινισμένη Γκαρ-
σονιέρα συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 3ο 
όροφο χωρίς ανελκυστήρα. Μαζί με το Διαμέ-
ρισμα δίνεται και η Αέρινη Στήλη με Δικαίωμα 

Δόμησης ακόμη 70τ.μ. επιπλέον. Αποτελείται 
από 1 Υπνοδωμάτιο, Σαλόνι, Κουζίνα, Μπάνιο 
. Είναι κατασκευασμένη το 1991 και ανακαινί-
στηκε το 2010. Διαθέτει θέρμανση Αυτόνομη 
Πετρελαίου με Ωρομετρητές, Απεριόριστη Θέα, 
Κουφώματα Αλουμινίου με Διπλά Τζάμια,  Επι-
πλωμένο ή και χωρίς έπιπλα, Τέντες, Σκαλιά 
εισόδου, BBQ, με Ανοιχτωσιά, με πολύ μεγά-
λη βεράντα 55 τ.μ., σε τιμή προφοράς μόνο: 
38.000 €.  Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ: 106454 ΠΩΛΕΙΤΑΙ Διαμέρισμα 
70τ.μ. μικτά και 59τ.μ. καθαρά, στο Κέντρο 
της Βέροιας, σε ημιόροφο υπερυψωμένο ( 
σαν 1ος όροφος), με 2υ/δ, σαλόνι, κουζίνα, 
μπάνιο, σε πολύ κεντρικό σημείο, με ατομική 
θέρμανση πετρελαίου, το οποίο χρήζει ανακαί-
νισης. Το ακίνητο μπορεί να γίνει και μία άνετη 
γκαρσονιέρα με 1υ/δ, μεγάλη σαλοκουζίνα και 
μπάνιο. Προσφέρεται σε πολύ καλή τιμή μόνο 
23.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ. 13275 ΣΠΑΝΙΑ ΒΙΛΑ στη Ράχη της 

Βέροιας με αποκλειστική και ανεμπόδιστη θέα 
σε όλον τον κάμπο συνολικής επιφάνειας 120 
τ.μ. κτίσμα, σε 4.250 τ.μ. οικόπεδο με κήπο 
φανταστικό , με ιδιωτική πισίνα  στο καλύτερο 
σημείο της περιοχής και μέσα στην καταπρά-
σινη φύση. Για πολύ σοβαρούς ενδιαφερόμε-
νους , θα υπάρξει υπόδειξη κατόπιν ραντεβού.  
Τιμή 290.000€.  Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 13262 - ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ κα-
τά αποκλειστικότητα νεόδμητη μονοκατοικία συ-
νολικής επιφάνειας 120 τ.μ. σε 2 επίπεδα . Απο-
τελείται από 3 Υπνοδωμάτια, Σαλονοκουζίνα, 
Μπάνιο και WC. Είναι κατασκευασμένη το 2001 
και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πετρέλαιο, έχει 
απεριόριστη Θέα, τα κουφώματα αλουμινίου και 
μία  αποθήκη. Έχει κήπο , Τζάκι , BBQ, και ηλ. 
Συσκευές, Μπαλκόνια 24 τ.μ. - Τιμή: 200.000 € .

Κωδ: 106692 ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ ΗΜΑΘΙΑΣ, 

Πωλείται κατά αποκλειστικότητα Μονοκατοικία 
συνολικής επιφάνειας 200τ.μ. σε δύο επίπεδα, 
κατασκευής του 1999. Το Ισόγειο  αποτελείται 
από ένα 1υ/δ, υπερπολυτελές σαλόνι μαζί 
με τραπεζαρία, με τζάκι, κουζίνα ανεξάρτητη 
και μπάνιο. Ο 1ος όροφος έχει πρόσβαση με 
εσωτερική σκάλα και αποτελείται από 4υ/δ, 
καθιστικό και ένα υπερπολυτελές μπάνιο, η 
θέρμανση είναι με δύο επιλογές, έχει ατομική 
πετρελαίου και υπάρχει και ξυλολέβητας. Ευ-
ρίσκεται σε περιφραγμένο οικόπεδο 500τ.μ. με 
πολύ ωραίο κήπο, διαθέτει επίσης μια ανοιχτή 
θέση στάθμευσης αυτοκινήτου και αποθήκη 
στην αυλή περίπου 15τ.μ., ζητούμενο τίμημα 
230.000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδια-
φερόμενο. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 13568 - Άνω Ζερβοχώρι ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
νεόδμητη Μονοκατοικία συνολικής επιφάνειας 
220 τ.μ. 2 επιπέδων σε οικόπεδο 1000 τ.μ. 
Αποτελείται από 3 Υπνοδωμάτια, και WC. 
Είναι κατασκευασμένη το 2000 και διαθέτει 
θέρμανση Ατομική - Πετρέλαιο, Απεριόριστη 
Θέα, Κουφώματα Αλουμινίου, Πόρτα Θωρα-
κισμένη, Αποθήκη , Κήπο, Τζάκι, Συναγερμό, 
Τέντες, Διπλά τζάμια - Τιμή: ευκαιρίας 80.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13152 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 280 τ.μ. σε 
υπόγειο χώρο . Αποτελείται από ενιαίο  χώρο 
με εύκολη πρόσβαση.   Τιμή: 30.000 € .

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ.13833 ΚΕΝΤΡΟ , Μητροπόλεως 

πωλούνται γραφειακοί χώροι 1ου ορ. απο-
τελούμενοι από 3 χώρους και με δική τους 
τουαλέτα. Το συνολικό τους μέγεθος  86 τ.μ., 
κατασκευή 1976, είναι ανακαινισμένοι και σε 
πολύ καλή κατάσταση , τιμή εξαιρετικά χαμηλή 
μόνο 50.000€.

Κωδ: 13504 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατά α-
ποκλειστικότητα νεόδμητο Γραφείο συνολικής 
επιφάνειας 94 τ.μ. στον 3 ο όροφο. Αποτελείται 
από 4 Χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 
2002 και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πετρέ-
λαιο, Κουφώματα Συνθετικά, Πόρτα Θωρακι-
σμένη, Διπλά τζάμια - Τιμή: 54.000 €. Διαθέ-
τουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του 
ακινήτου αυτού.

ΚΩΔ. 13186  ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ , πωλούνται 
Γραφειακοί χώροι 1ου ορ. με 243 τ.μ. μικτά 
και 212 τ.μ. καθαρά συνολικά 7 χώροι όλοι 
νοικιασμένοι με συνολικό μίσθωμα τα 900€ 
με ωραία διαρρύθμιση και προσφέρονται  σε 
τιμή εκπληκτικά συμφέρουσα, μόνο 190.000€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 14210 ΚΕΝΤΡΟ , Κατάστημα 58 

τ.μ., ισόγειο, με 45 τ.μ. υπόγειο και 27 τ.μ. 
πατάρι , εξαιρετικό , πολύ φωτεινό και με με-
γάλη βιτρίνα , χωρίς θέρμανση , αυτοτελές, 

κατάλληλο για πολλαπλές χρήσεις , πρόκειται 
δε για ένα πολύ αξιόλογο ακίνητο το οποίο 
προσφέρεται σε μία πολύ λογική τιμή , μόνο 
80.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕ-
ΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 12783 ΚΕΝΤΡΟ , πωλείται Κατά-
στημα 65 τ.μ. Ισόγειο, κατασκευή 1974, οι χώ-
ροι του λειτουργικοί, σε προνομιακή τοποθεσία 
, κατάλληλο για πολλαπλές χρήσεις , με μεγά-
λη βιτρίνα , σε πολύ καλή τιμή μόνο 35.000€, 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ.13548. ΒΕΡΟΙΑ στην περιοχή Ξη-

ρόκαμπος πωλείται , ένα αγροτεμάχιο με  3,5  
στρ.  με δένδρα  ροδάκινα . Νερό και ρεύμα ε-
ξασφαλισμένα , τιμή πολύ καλή μόνο 10.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 13865 ΡΑΧΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπε-

δο συνολικής επιφάνειας 386 τ.μ. μέσα στο 
χωριό, άρτιο οικοδομήσιμο, γωνιακό, σε τιμή 
ευκαιρίας μόνο 15.000 €.

Κωδ. 13793 ΜΕΤΟΧΙ , Οικόπεδο 529 τ.μ., 
σπάνιο , με εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , 
αμφιθεατρικό οικόπεδο φιλέτο, ευκαιρία χωρίς 
αμφιβολία, μόνο για αποφασιστικό αγοραστή. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 16.000 €.

Κωδ 13860 ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ, Οικόπεδο 
745 τ.μ., με ελιές, αμφιθεατρικό , ελαφρώς 
επικλινές , ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, σε τιμή 
πράγματι χαμηλή μόνο 10.000€,

Κωδ: 13859 - Στον Τρίλοφο ευκαιρία ΠΩ-
ΛΕΙΤΑΙ Οικόπεδο σε σημείο με ανοιχτωσιά συ-
νολικής επιφάνειας 884 τ.μ. Τιμή μόνο 20.000€.

Κωδ: 13826 - Στα Παλατίτσια ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 980 τ.μ. σε 
πολύ καλό σημείο . Τιμή μόνο 15.000 €.

Κωδ 13807 ΚΑΤΩ ΕΛΗΑ, Οικόπεδο με 
συνολικά 4.003 τ.μ., απο αυτά τα 2.902 τ.μ. 
έχουν τεθεί εντός του σχεδίου πόλεως , τα 685 
τ.μ. είναι ρυμοτομούμενα και τα 440 τ.μ. εκτός 
σχεδίου , διαθέτει μία εκπληκτική και ανεμπό-
διστη θέα , είναι ελαφρώς επικλινές , πολύ 
κοντά στην Εληά προνομιούχο οικόπεδο. Πλη-
ροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 
ευκαιρία μόνο για αποφασιστικό αγοραστή 
, προσφέρεται σε τιμή ευκαιρίας μόνο από 
120.000€ όλο μαζί τώρα μόνο 90.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
Κωδ: 14100. ΓΙΟΤΖΑΛΙΚΙΑ, Οικόπεδο 

576 τ.μ., πρόκειται για ένα εκπληκτικό γωνιακό 
οικόπεδο, ελαφρώς επικλινές και σε εξαιρετικά  
συμφέρουσα τιμή , μόνο 58.000€.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΑΠΟ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ βιοτεχνία ενδυμάτων 
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ: 1) Λογιστής με γνώσεις Γερ-
μανικών ή Αγγλικών, 2) υπευθ. παραγωγής, 
3) υπεύθ. δειγμάτων, να γνωρίζει όλες τις 
μηχανές, 4) έμπειρες γαζώτριες, κοπτορά-
πτριες, πλακοραφούδες. Τηλ.: 6996 882201 
& 6996 939909 & lakosto1966@gmail.com.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
-Γκαρσονιέρα 35 τ.μ., πίσω απο το Στάδιο Βέ-

ροιας.
-Οικόπεδο 1.250 τ.μ. κέντρο Λαζοχωρίου
-Χωράφι 6 στρ. στο δρόμο προς Αγ. Μαρίνα
-Χωράφι 3 στρ., στο κανάλι Λαζοχωρίου, ποτι-

στικό.
Τηλ.: 6996 436044, 6972 236144

& 23310 62812.



ΤΟ COFFEE ISLAND, Βε-
νιζέλου 31 (κέντρο), αναζητεί 
barista και διανομέα. Απο-

στολή βιογραφικών στο e-mail: 
coffeeislandveria@gmail.com. 
Τηλ.: 6976 633096.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός κομμωτη-
ρίου με βασικές γνώσεις κομ-
μωτικής, χωρίς υποχρεώσεις, 
για πλήρη απασχόληση σε κομ-
μωτήριο στο κέντρο της πόλης. 
Τηλ.: 6974 628212.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος λογι-
στικού γραφείου. ΑΠοστείλετε 
βιογραφικό σημείωμα στη διεύ-
θυνση: info@giouros.gr.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ πτυχιούχος ΤΕ-

ΦΑΑ με εξειδίκευση στην κο-
λύμβηση για να εργαστεί ως 
προπονητής στο κολυμβητήριο 
“ΠΗΓΑΣΟΣ Aqua Center” στη 
Βέροια. Ασφάλιση και αποδο-
χές σύμφωνα με το νόμο. Κατά-
θεση βιογραφικών στη γραμμα-
τεία του κολυμβητηρίου Σταδίου 
125 Βέροια. Τηλ: 2331125087.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανικός αυτοκι-
νήτων, ηλεκτρολόγος αυτοκινή-

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο, 140 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 30 τ.μ. με ντουλάπα, 140 €
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. λουξ, επιπλωμένο, 220 €
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ 35 τ.μ. επιπλωμένο, 180 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τ.μ. επιπλωμενο, καλό, parking, 270 €
TΣΕΡΜΕΝΙ 40 τ.μ. καλό, με ντουλαπα, 240 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 40 τ.μ. επιπλωμένο, καλό, 220 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ. θέα, επιπλωμένο, 220 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50 τ.μ. ανακαινισμένο, θέα, 190 €
ΚΕΝΤΡΟ 55 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 220 €
ΝΑΟΥΣΑ 60 τ.μ., πολύ καλό, επιπλωμένο, 260 €
ΚΕΝΤΡΟ 60 τ.μ. ανακαινισμένο, με ντουλάπες, καλό, A/C, 200 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 65 τ.μ. εξαιρετικό, θέα, ατομ.λέβητας, 280 €
ΝΑΟΥΣΑ 80 τ.μ. επιπλωμένο, καλό, 200 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 95 τ.μ. οροφοδιαμέρισμα, καλό, 310 €
ΕΛΗΑ 95 τ.μ. 12ετίας, τζάκι, θέα, 360 €
ΡΟΛΟΙ 95 τ.μ. καλό, ντουλάπες, 230 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 150 τ.μ. εξαιρετικό, ηλιακό, τζάκι, ατομ. λέβητας, 440 €
ΝΑΟΥΣΑ 190 τ.μ. μονοκατοικία, πολύ καλή, 350€ 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 42 τ.μ. επιπλωμένο & ανακαινισμένο, 22.000 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., ευκαιρία, 17.000 €
ΑΝΟΞΕΩΣ 65 τ.μ. ευκαιρία, 16.000 €
ΝΕΑ ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 70 τ.μ. μονοκατοικία με οικόπεδο, 14.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70 τ.μ. ευκαιρία, επενδυτικό, 23.000 €
ΡΟΛΟΙ 70 τ.μ. επενδυτικό, 33.000 € 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70 τ.μ. γωνιακό, καλό, 47.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 75 τ.μ. 15ετίας, εξαιρετικό, λουξ, 65.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 85 τ.μ. διαμπερές, ΕΥΚΑΙΡΙΑ, 39.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ. καλό, ανακαινισμένο, ευκαιρία, 25.000 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 95 τ.μ. νεόδμητο, λουξ, 85.000 €
ΡΟΛΟΙ 100 τ.μ. καλό, 50.000 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ. θέα, καλό, 37.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τ.μ. ρετιρέ, ευκαιρία, με θέα, 28.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 101 τ.μ. θέα, διαμπερές, καλό, 67.000 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 105 τ.μ. 10ετίας, εξαιρετικό, 105.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 110 τ.μ. μονοκατοικία με γωνιακό οικόπεδο, 62.000 €
ΕΛΗΑ 120 τ.μ. 20ετίας, εξαιρετικό, 138.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. τζάκι, parking, 127.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 10ετίας υπερλουξ 110.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. ημιτελής μονοκατοικία, 22.000 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 140 τ.μ. μονοκατοικία, επενδυτικό, 57.000 €
ΝΑΟΥΣΑ 150 τ.μ. πανέμορφη μεζονέτα , ευκαιρία, 120.000€ 
ΒΕΡΟΙΑ 187 τ.μ. τρομερή βίλα με όλα τα κομφόρτ, 220.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 240 τ.μ. υπερλούξ βίλα μισθωμένη 350.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 270 τ.μ. ημιτελές κτίριο, ευκαιρία, 125.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 20 τ.μ. καλό, 190  €
ΠΙΝΔΟΥ 35 τ.μ. καλό, 220 €
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό, 450 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 45 τ.μ. καλό, 200 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 65 τ.μ. πολύ καλό, 1.200 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. πολύ καλό, 670 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ. 14ετίας, καλό, 480 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 130 τ.μ. καλό, 700 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. καλό, 800 €
ΕΔΕΣΣΗΣ 240 τ.μ. καλό με πάρκινγκ, 1.000 €
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 550 τ.μ. καλό, 1.200 €
ΒΕΡΟΙΑ 2.200 τ.μ. εξαιρετικό κτίριο, 5.500 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΓΑΛΑΞΙΑΣ 3.600 μέτρα , 8.000 € 
ΚΑΒΑΣΙΛΑ 6.000 μέτρα, 10.000 €
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10.000 μέτρα, με δέντρα 6 ετών, 26.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 14.000 μέτρα, 28.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 26.000 μέτρα στον δρόμο, 95.000 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 160 μέτρα, με θέα, 29.000 €
ΔΟΒΡΑ 420 μέτρα, 55.000 € 
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 450 μέτρα, με οικοδομική άδεια, 50.000 €
ΝΕΑ ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 460 μέτρα, γωνιακό, με σπίτι, 14.000 €
ΤΡΙΛΟΦΟΣ 570 μέτρα, γωνιακό, με σπίτι, 27.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ κεντρικότατη επιχείρηση καφενείο – ουζερί με σταθερή 
πελατεία λόγω συνταξιοδότησης, 6.000 €
ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση υγιής & επικερδής επιχείρηση καφέ στο κέντρο 
της Βέροιας, 28.000 €
ΠΩΛΕΙΤΑΙ εργοστάσιο χρωμάτων με κτιριακές εγκαταστάσεις, σε πλή-
ρη λειτουργία & με 2 υποκαταστήματα λιανικής πώλησης, 300.000 €

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.700 τμ. 
με κτίσμα δυόροφο σε τιμή ευκαιρί-
ας, περιοχή Κομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οικοδο-
μή και κατάστημα με υπόγειο σε οι-
κόπεδο 280 τ.μ. περιοχή Παπάγου 
στα μπετά 100 τ.μ. ο κάθε όροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία 
στην παλιά πόλη (πίσω από Μη-
τρόπολη 280 τ.μ. οικόπεδο οικοδο-
μήσιμο σε τιμή ευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμερί-
σματα Πιερίων καινούργια 90 τ.μ. 
και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ, ΝΑ και θέ-
ση στάθμευσης και με 3Δ Σ/ΝΑ με 
κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 85.000 
ευρώ και 110.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι ποτιστικό 
11 στρέμματα στη Μελίκη (περιοχή 

Μαυραγκές και Καρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα κέντρο 

2Δ, Σ, Κ, WC, 4ος όροφος 90 τ.μ., 
55.000 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επιπλωμέ-
να διαμερίσματα κέντρο με 2 και Σ, 
Κ 80 τ.μ. και 110 τ.μ. 280 ευρώ και 
400 ευρώ και 200 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα 
κέντρο 35 τ.μ., 40 τ.μ. από 120 ευ-
ρώ, 160 ευρώ, 180 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
κέντρο, 1Δ, Σ, Κ, WC και με 2Δ, 
Σ, Κ, WC από 180 ευρώ και 220 
ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντρο Μητρο-
πόλεως δύο διαμερίσματα 90, 100 
τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 60.000 
ευρώ και 70.000 ευρώ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Β.ΜΟΥΣΕΙΟ Μονοκ.με οικ.160 τ.μ 45000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ  πλησιον ,42 τ.μ 1ΔΣΚ  ανωγειο λουξ,24000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85 τ.μ  2ΔΣ-Κ Ισογειο με χρηση αυλης 21000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 75+75 τ.μ Οικ.200 
τ.μ 50000€
ΚΕΝΤΡΟ 94 τ.μ. 2ος με Θεα Α.Θ. ασανσερ,κοπλαμ 2-3 ΔΣΚ 70000€
ΠΙΕΡΙΩΝ κοντά  διπλοκατοικία 80 τ.μ+ ισογειο σε οικοπ.220 τ.μ 
60000€
ΣΤΑΣΟΥ ΜΥΓΔΑΛΑ ισογειο 87 τ.μ 2ΔΣΚ χρηση αυλης,16000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ 85 τ.μ 2ος χ.ασανσερ Αρχοντοσπιτο 2ΔΣΚ Α.Θ 45000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 97 Τ.Μ 30 ετων 1ος 2Δσκ Αν.Θερμ. μονο 40000€
ΠΑΣΤΕΡ Υμιυπ. Διαμερισμα 111 τ.μ 3ΔΣΚ  Α.Θ  30000€
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ  8 διατηρητεο 1ος 54 τ.μ-ισογειο 27τ.μ 55000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΑΛΣΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ  1ΔΣ-Κ Α.Θ Θέα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 1Δ-Σ-Κ Θερμ/τες,Θεα,κοπλαμ 200€
ΠΑΤΡΙΔΑ επιπλ.Μονοκατοικια 1δσκwc 280
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ επιπλωμενο 2ΔΣΚ,Θεα,Α/C Α.Θ 350€
ΠΡΟΣ ΚΩΣΤΟΧΩΡΙ κτημα με καστανιες και αγροικια εξοχικη 1200Ε 
ΤΟΝ ΧΡΟΝΟ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ οικοπεδο 450 τ.μ χτιζει 50 τ.μ,με Θεα Θαλασσα με 
αδεια 15000€
Ν.ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 22000 τ.μ  για Φωτοβολταικά 35000€
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 στρ. Θεση Συκιες για φωτοβολταικα η καλλι-
εργειες 22000€
ΚΡΕΒΑΤΑΣ 6500 τ.μ βιομηχανικο οικοπεδο 65000€
ΠΡΟΣ ΚΥΔΩΝΟΧΩΡΙ 6 στρ.70 μετρα από ασφαλτο 14000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ στην ασφαλτο προς Λαζοχωρι 6800 τ.μ 36000€
Λ.ΣΤΡΑΤΟΥ Οικοπεδο σ.δ 020  600 τ.μ 50000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαιριας
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 9000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€

ΠΑΤΡΙΔΑ 10 ΣΤΡ ΜΕ ΡΕΥΜΑ ΓΙΑ Φωτοβολταικα 24000€
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλέτο 16.400 στρ στην ασφαλτο σοβαρες 
προτασεις
ΜΟΥΣΤΑΛΗ διπλα στην Εγνατια 6,5 στρ 26000€
ΠΡΟΣ ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ 19 στρ. με πωμονα 50000€
ΠΑΤΡΙΔΑ-ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ στην ασφαλτο 7500 τ.μΒιομηχανικο μόνο 
28000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΑΓΟΡΑ 85 τ.μ για Ιατρειο,Ινστντουτο κτλπ.70000€
ΕΜ. ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
ΓΚΑΡΑΖ Κλειστο 18 τ.μ στα παπακια 7000€
ΚΕΝΤΡΟ στον Αγ.Παταπιο καταστημα 18 τ.μ καταλληλο για παρκιγκ 
28000€
Π. ΙΩΑΚΕΙΜ καταστημα-γινεται γκαραζ,  25 τ.μ  από 37000  τωρα 
15000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 7χωρη επαγ. στεγη 2ος χωρις ασαν.  για φροντιστη-
ριο700€
ΚΕΝΤΡΟ επαγ.χωρος -270 τ.μ για φροντιστηριο-δια βιου μαθηση κτλπ
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα  με πελατεια αξιολογη 600€
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  από 
150 εως 2000€
ΠΑΡΚΙΓΚ υπαιθριο  στην αγορα 50€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Γραφειο μονοχωρο που χωριζει με γυψοσανιδα 50 
τ.μ. 280€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ ισόγεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΠΑΡΚΙΓΚ κλειστο 25 τ.μ Εργοχωρι  50€
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 85 τ.μ Εργοχωρι καινουριο 300€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ επαγ.καταστημα 150+150+100 1800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ κοντα  καταστημα  42 τ.μ+υπογ+παταρι 450€ Σοβαρες 
προτασεις
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ  ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑΙ ΣΠΙΤΙ
Πωλείται οικόπεδο με σπίτι στη Χαρίεσσα Ναούσης 

εντός του οικισμού, 2.300 τ.μ. το οικόπεδο και 100 τ.μ. 
περίπου το σπίτι με επιπλέον αποθηκευτικούς χώρους. 
Πληρ. τηλ.: 6981 906509.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ
Πωλείται αγρόκτημα 8 στρεμμάτων με μηλιές 8 ετών 

στον Βάλτο Σταυρού Βέροιας και με αντιχαλαζική προστα-
σια. Επίσης ένα τρακτέρ UNIMOK, μία πλατφόρμα και-
νούργια και μία φρέζα συρταρωτή 1,70 σχεδόν καινούρ-
για. Πληροφορίες στο τηλέφωνο: 6973 616847.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στον Τρίλοφο, περιοχή αμυγδαλιά 
625 τ.μ. Περισσότερες πληροφορίες στο: 6981 088721.



των από επιχείρηση στη Βέροια 
για πλήρη απασχόληση. Ικανο-
ποιητική αμοιβή. ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδη-
γός Ταξί για πλήρη απασχόληση 
καθώς και ΠΩΛΗΣΗ γαϊδουρά-
κια. Τηλέφωνα επικοινωνίας: 
2331071553 & 2331062900. Ώ-
ρες επικοινωνίας: 9:00 με 18:00.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ φαρμακοποιός ή 
βοηθός φαρμακοποιού με εμπει-
ρία για φαρμακείο στο Νομό Ημα-
θιας. Αποστολή βιογραφικού στο: 
aggeliesfarmakio@gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανοτεχνίτης 
αυτοκινήτων για μόνιμη εργασία. 
Τηλ.: 23310 21904 κος Κώστας.

Η ΕΤΑΙΡΙΑ ALU-SYN ζητάει ά-
τομο για μόνιμη εργασία με εμπειρία 
σε κατασκευή και τοποθέτηση κου-
φωμάτων. Επικοινωνία για ραντε-
βού 2331073281 υπεύθυνος προ-

σωπικου Βύρων Σταμπούλογλου.
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για εργα-

σία σε φαρμακείο με επιδότηση 
και σχετική εμπειρία. Απαραίτη-
τη προϋπόθεση κάρτα ανεργίας. 
Τηλ.: 23310 27507, 6947 259696.

Η   ΕΤΑΙΡΙΑ ΦΥΛΑΞΕΩΝ 
‘’TSIFLIDIS SECURITY’’ ζητάει να 
προσλάβει για μόνιμη απασχόλη-
ση, εξωτερικό πωλητή ή πωλήτρια 
για τους Νομούς Ημαθίας, Πέλλας, 
Θεσσαλονίκης. Απαραίτητα προ-
σόντα, ευχέρεια λόγου, αγγλική 
γλώσσα, δίπλωμα αυτοκινήτου, 
άδεια εργασίας προσωπικού α-
σφαλείας, εμπειρία με βιογραφικό 
και συστάσεις. Μισθός, ασφάλιση 
και ποσοστά. Παραλαβή δικαιο-
λογητικών με συνέντευξη στα κε-
ντρικά γραφεία μας, Θεσσαλονίκης 
45 Βέροια www.securitytsiflidis.

gr-sales@securitytsiflidis.gr- Τηλ. 
2331027102.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ  αναλαμβάνει τη 

φροντίδα και περιποίηση ηλικι-
ωμένων σε 24ωρη βάση. Τηλ.: 
6993 678697.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ καθηγητής, 

τελειόφοιτος του ΑΠΘ, με φρο-
ντιστηριακη πείρα, παραδιδει 
ιδιαίτερα μαθήματα σε μαθητές 
Δημοτικού, Γυμνασίου, Λυκεί-
ου (με εξειδίκευση στην Έκθε-
ση). Τιμές προσιτές μεμονω-
μένα και σε γκρουπάκια. Τηλ.: 
6973 707829.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ καυστήρας πε-

τρελαίου, σε καλή κατάσταση. 
Τηλ.: 23310 70048.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ βρεφικά είδη 
της CICU σε πολύ κατάστα-
ση, 400 ευρώ όλα μαζί. Τηλ.: 
23310 62621.

ΣΥΝΟΙΚΙΕΣΙΑ
ΓΝΩΡΙΜΙΕΣ

ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΣ οικονομικά 
ανεξάρτητος αναζητά σοβαρή 
εμφανίσιμη κυρία χωρίς οικογε-
νειακές υποχρεώσεις άνω των 
65 ετών έως 75 ετών με την 
προοπτική γνωριμίας και συμβί-
ωση. Τηλ.: 6977 951301.

ΚΥΡΙΟΣ συνταξιούχος, ζη-
τά γνωριμία με κυρία από 55 
ετών έως 68 ετών, με σκοπό 
τη συμβιωση ή το γάμο. Τηλ.: 
6986 585060.

ΚΥΡΙΑ 60 ετών, συνταξιού-
χος, κοινωνική, αξιοπρεπής, 
αναζητά σύντροφο έως 68 ε-
τών με τα ίδια χαρακτηριστικά 
για μία ουσιαστική σχέση ζω-
ής. Μόνο σοβαρές προτάσεις. 
Τηλ.: 6997 933246.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Μαγαζί 80 τμ και υπόγειο 90 τμ με εξωτερι-
κό χώρο που ανήκει στο κατάστημα τιμή 350€ ( κωδ ΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ΚΑΙ ΠΩΛΕΙΤΑΙ . Περιοχή Πιερίων.Ανεξάρτητη 
οικοδομή που αποτελείται ,από Ισόγειο μαγαζί 90 τ.μ 1ο και 
2ο όροφο απο μία γκαρσονιέρα. Τιμή πώλησης 250000€. 
Τιμή ενοικίασης όλης της οικοδομής  500€( Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα 1ου ορόφου 95 τ.μ. καθαρό με 3ΔΣΚ μπάνιο, 
διαμπερές, ατομική θέρμανση. Χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 
32.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 2ου ορόφου με άνετες σκάλες σε καλή κατάστα-
ση γινεται με τρια δωμάτια, σαλοκουζίνα, μπάνι στα φανάρια 
Κύπρου κοντά. Πολύ ευχάριστο και άνετο. Τιμή 35.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 3ου ορ.περιοχή ρολόϊ με 2 δωμάτια σαλόνι κου-
ζίνα  μπάνιο, βεράντα μεγάλη. Τιμή 33.000€!!( κωδ Π2Δ32)
Περιοχή Ελιάς. Διαμέρισμα 1ου ορόφου , 90 τ.μ., 2 δωμάτια,-
σαλόνι ,κουζίνα, μπάνιο.Γιά επαγγελματική στέγη η κατοικία. 
Πολύ ιδιαίτερο σε πολύ επίκαιρο σημείο Τιμή 120.000€(κωδ 
ΠΔ24)
Στο κέντρο. Διαμέρισμα 2ου ορόφου με ανοιχτωσιά, 2Δ 
Σαλοκουζίνα, μπάνιο, ατομική θέρμανση, διαμπερές. Τιμή 
60000€( κωδ Π2Δ31)
Στο Ρολόι. Με 2 δωμάτια , σαλοκουζίνα, μπάνιο ανακαινισμέ-
νο ,στον τρίτο όροφο χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 50000€( κωδ 
Π2Δ6)
Σε κεντρικό σημείο διαμέρισμα 2ου ορόφου  με 3ΔΣΚμπάνιο, 
ανακαινισμένο, με θερμοσυσωρευτές . Τιμή 70000€(κωδ-
ΠΔ21)
 Πάνω από το Πασά Κιόσκι. Διαμέρισμα που καλύπτει όλες 
τισ απαιτήσεις, 2ου ορόφου, με 3 ΔΣΚ,μπάνιο, wc,τζάκι ,με 
ωραίες βεράντες και BBQ, απεριόριστη θέα, ωρομέτρηση, 
κλειστό γκαράζ. Τιμή 140000€(κωδ ΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικία ιδιαίτερα προσεγμένη ,μαιζονετα, σαλόνι, κου-
ζινα, τραπεζαρία wc στο πρώτο επίπεδο και 3 Δ Μπάνιο στο 
δεύτερο.Στο ισόγειο γκαράζ και χώρος προσεγμένος για κάθε 
χρήση. Ενεργειακό τζάκι και θέρμανση πετρελαίου. Μεγάλα 
μπαλκόνια με θέα. Τιμή170000€(κωδ ΚΜ30)
Μονοκατοικία βαριάς κατασκευής στο Πανόραμα σε 350τμ 
οικόπεδο. Σε ένα επίπεδο 3 υπνοδωμάτια σαλόνι με τζάκι 
τραπεζαρία κουζίνα WC και μπάνιο με τζακούζι. Στον επάνω 
όροφο υπάρχει και 4ο δωμάτιο σοφίτα. Θέρμανση ατομική 
ενδοδαπέδια με αντλία θερμότητας και καυστήρα πετρελαί-
ου. Στο ισόγειο στα 100τμ γκαρσονιέρα και βοηθητικοί χώροι. 

Αυλή με BBQ κλπ. Τιμή 250.000€(κωδ ΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Κέντρο, ανακαινισμένο διαμέρισμα 2ου ορόφου 2ΔΣΚΜπά-
νιο, ατομική θέρμανση πετρελαίου. Τιμή 270€
Στο Δημαρχείο, υπέροχο διαμέρισμα 3ου ορόφου με 3Δ-
ΣΚουζίνα μεγάλη, χώρια σαλόνι, δύο τουαλέτες, ατομική 
θέρμανση. Τιμή 360€
Στο Ρολόι, 2ος, άνετες σκάλες,2ΔΣΚΜπάνιο,ατομική θέρμαν-
ση πετρελαίου. Τιμή 200€
20ς όροφος, μεγάλο, άνετο διαμέρισμα, 2ΔΣΚουζίνα μεγάλη, 
κεντρική θέρμανση, διαμπερές με θέα. Τιμή 250€
Γραφείο υπέροχο στην οδό Ελιάς, 2ου ορόφου με έξι χώ-
ρους, κατάλληλο και για συστέγαση, πολύ άνετο. Τιμή 420€
Γραφείο στην οδό Καρακωστή με τρεις χώρους κατάλληλο 
για κάθε χρήση. Τιμή 250€
Περιοχή Ακρόπολης.Καινούργιο διαμέρισμα με 2ΔΣΚWC, 
2ος όροφος, θέα, με ντουλάπα, τζάκι, αποθήκη,  ατομική 
θέρμαση. Τιμή 300€ (κωδ 124)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο 3416τ.μ  προς Αγιο Γεώργιο τιμή 16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
Περιοχή Πατρίδας 10 στρέμματα 25000ευρώ(κωδ ΧΠ2)
Περιοχή Βικέλα .Οικόπεδο 990τ.μ 40000ευρώ(κωδΟΠ1) τιμή 
συζητήσιμη.
Στο Μετόχι οικόπεδο εντός σχεδίου 1200τμ, 40000ευρώ(κωδ 
ΟΠ2)
Περιοχή Τριλόφου, 6,5 στρέμματα με κτίσμα 165τ.μ, ενοίκιο 
500ευρώ, πώληση 150000ευρώ(κωδ ΧΠ3)
Προς Μέσση, 2 στρέμματα με αποθήκη 190τ.μ 60000ευ-
ρώ(κωδ ΧΠ4)
Αγροτεμάχιο, περιοχή παλιά Λυκογιάννη, 15250τ.μ με δέν-
δρα 8 ετών, 140 συμπήρινα, 140 εμπορικά, με μπεκάκια Τιμή 
30000ευρώ (κωδ ΧΠ6)
Περιοχή Λαζοχώρι με Πατρίδα 20132τ.μ με ροδάκινα σε πα-
ραγωγή(4 ποικιλίες) τιμή 60000ευρώ(κωδ ΧΠ7)
Προς Λαζοχώρι, 15500τ.μ και 16000 τ.μ ,κοινόχρηστο, με 
μικρό αγροτόσπιτο, αποθήκη, και δένδρα (κεράσια και ρο-
δάκινα σε παραγωγή)αυτόματο πότισμα και προστασία από 
χαλάζι, τιμή 60000ευρώ (κωδ ΧΠ8)

Τα ως άνω ακίνητα είναι μερικά από αυτά που διαθέτει 
το γραφείο μας. Για περισσότερες πληροφορίες επι-
κοινωνήστε μαζί μας στα τηλέφωνα 2331068080 και 

6973735020. ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΩΛΗΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 

WC ΑΠ διαμπερές 110.000€

2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 

θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€

3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 

48.000€ Καλλιθέα

4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 

ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 

65.000€

5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 

κέντρο 55.000€

6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€

7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 

30.000€

8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 

50.000€

9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 

40.000€

10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€

11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€

12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 

140.000€

13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια

14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-

ΡΗΣΗ ΖΗΤΑ ΝΑ ΠΡΟ-

ΣΛΑΒΕΙ:
α) Άνδρα ή γυναίκα για 

βοηθό λογιστή που να 
γνωρίζει το πρόγραμμα 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ

β) Οδηγό με δίπλωμα 
Γ΄ κατηγορίας

γ) Αποθηκάριο που 
να έχει γνώσεις χειριστή 
κλαρκ

Πληροφορίες  στο 
τηλ.: 6947 021868

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗ με έδρα τη Βέροια, 
ζητά άνδρα ή γυναίκα α-
πό 30 έως 50 ετών για 
το Τμήμα Πωλήσεων. 
Προσφέρει μισθό, πλήρη 
ασφάλιση, αυτοκίνητο και 
κινητό. Πληροφορίες στο 
6947 021868.

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ με φροντιστηριακή ε-
μπειρία παραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα σε 

μαθητές Γυμνασίου-Λυκείου. Τιμές προσιτές.
Πληρ. τηλ.: 6934 447574.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κερδοφόρα 
επιχείρηση, εργαστήριο 
ζυμαρικών, με σταθερή 
πελατεία και μηχανήματα 
σε εξαιρετική κατάσταση. 
Τηλ.: 23310 92777 & 6983 
607757.ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ Γερμα-

νικών, με φροντιστηριακή 
πείρα, παραδίδει ιδιαίτε-
ρα μαθήματα όλων των 
επιπέδων. Τηλ.: 6931 
155908.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπαλ-
ληλος γραφείου - βοη-
θός Λογιστή για Λογιστι-
κό Γραφείο στη Βέροια. 
Τηλ.: 6932 245383.

Η εταιρία Σ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. επιθυμεί να προ-
σλάβει με πλήρη απασχόλη-
ση πωλητή/πωλήτρια έως 
30 ετών για το νομό Ημαθίας. 
Απαραίτητη η κατοχή διπλώ-
ματος ΙΧ αυτοκινήτου. Η προ-
ϋπηρεσια σε αντίστοιχη θέση 
θα συνεκτιμηθεί. Προσφέρεται 
εταιρικό αυτοκίνητο και ελκυ-
στικό πακέτοι αποδοχών. Απο-
στολή βιογραφικού στο e-mail: 
logistirio@oikobros.gr.

Η εταιρία Panini A.E. 
επιθυμεί να προσλάβει:

Βοηθό Λογιστή
Απαραίτητα Προσόντα
•Πτυχίο ΑΕΙ, με επιθυμητές μεταπτυχιακές σπουδές
•Σχετική προϋπηρεσία τουλάχιστον 5 ετών, εκ των οποίων τα 2 

σε αντίστοιχη θέση
•Άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας
•Πολύ καλή γνώση και χειρισμός MS Office
•Απαραίτητη η γνώση χειρισμού ERP
•Ισχυρές διαπραγματευτικές και επικοινωνιακές δεξιότητες
•Ικανότητα λήψης αποφάσεων και επίλυσης προβλημάτων υπό 

συνθήκες πίεσης
•Υπευθυνότητα και επαγγελματισμός
Παρέχονται
•Αποδοχές ανάλογα με τα προσόντα
•Άριστο περιβάλλον

Υπάλληλο Αποθήκη 
Απαραίτητα Προσόντα
•Τουλάχιστον 5 έτη εμπειρίας στον χώρο των τρόφιμων (FMCG)
•Πτυχίο δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης
•Άριστες επικοινωνιακές ικανότητες
•Γνώση Η / Υ (MS Office, Er)
Παρέχονται
•Αποδοχές ανάλογα με τα προσόντα
•Άριστο περιβάλλον
Είδος Εργασίας: Μόνιμος

Οδηγό
Απαραίτητα Προσόντα
•Τουλάχιστον 5 έτη εμπειρίας σε πανόμοια θέση στον χώρο των 

τρόφιμων (FMCG)
•Πτυχίο δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης
•Άριστες επικοινωνιακές ικανότητες
•Γνώση Η / Υ (MS Office, Er)
•Δίπλωμα Γ κατηγορίας 
Παρέχονται
•Αποδοχές ανάλογα με τα προσόντα
•Άριστο περιβάλλον
Είδος Εργασίας: Πλήρης απασχόληση, Μόνιμος

Αποστολή Βιογραφικών: info@panini-foods.gr



Με την αντιπροσωπεία του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας να έχει ισχυρή και ουσιαστική παρουσία 
ολοκληρώθηκαν οι εκδηλώσεις που έγιναν το προηγούμενο Σαββατοκύριακο, 19 και 20 Σεπτεμβρίου 
2020, στο Καστελόριζο.

Ο πρόεδρος Φώτης Καραβασίλης, η Φωτεινή Κύρτσιου και ο Γιώργος Χατζόγλου εκπροσώπησαν 
τους Δικηγόρους της Ημαθίας σε μια πρωτοποριακή ενέργεια με συμβολικό αλλά και ουσιαστικό χαρα-
κτήρα στην οποία προχώρησε η Ολομέλεια των Προέδρων των Δικηγορικών Συλλόγων της χώρας. Στο 
Συνέδριο με θέμα: «Η οριοθέτηση των θαλασσίων ζωνών στην Ανατολική Μεσόγειο. Νομικά ζητήματα και προκλήσεις» μίλησε ο τέως Πρόεδρος της Δημοκρατίας Προκόπης Παυλόπουλος με θέμα «Η αμυντική 
θωράκιση των Ελληνικών νησιών του Αιγαίου κατά το Διεθνές και το Ευρωπαϊκό δίκαιο», καθηγητές Πανεπιστημίου, οι εκπρόσωποι των κομμάτων αρμόδιοι σε θέματα εξωτερικής πολιτικής, ο Ευρωβουλευτής 
Νικ. Ανδρουλάκης, Πρόεδροι Δικηγορικών Συλλόγων κ.α. Η παρουσία της χορωδίας του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών  έδωσε εθνικό τόνο στις εργασίες του συνεδρίου.

Η εμβληματική αυτή εκδήλωση αποφασίστηκε να πραγματοποιηθεί από τον μήνα Ιούλιο ακόμα, σε μια πολύ δύσκολη φάση για τις σχέσεις της χώρας μας με την Τουρκία, και η πραγματοποίησή της έδωσε 
μεγάλη δύναμη στους κατοίκους του ακριτικού νησιού, σ’ αυτούς που πραγματικά αξίζει να τους αποκαλούμε αληθινούς Έλληνες.

P Ποιος να μας το έ­
λεγε εμάς τους φανατικά 
μαυρόασπρους ότι τελικά 
η λύση θα ήταν ‘κόκκινη’…

 
P Νέες ενδείξεις ύπαρ-

ξης ζωής, λέει, στον πλανήτη 
Άρη. Παρακαλώ, αναφέρατε 
αριθμό ημερήσιων κρουσμά-
των.

 
P Επίσης, ενημερώ­

στε για τιμή στρέμματος, 
φαινόμενα κλιματικής αλ­
λαγής και υποχρεωτικότητα ή όχι της μάσκας.

 
P Σε περίπτωση ικανοποιητικών απαντήσε-

ων, αποστείλατε πάραυτα εισιτήριο χωρίς επι-
στροφή.

 
P Αλέ!
 
P Άρης και πάλι Άρης, εκτός κι αν στο μεταξύ 

έχει περάσει στους ομίλους ο ΠΑΟΚ.
 
P Πυλώνας σταθερότητας η Ελλάδα, λέει 

ο Αμερικάνος υπουργός Εξωτερικών Μάικ Πο­
μπέο. Κόλλησε Τραμπ.

 
P Αυτοί Πομπέο, εμείς Παραπαπάμ, παρα-

παμπομπέρομ περόμ.
 
P Κι άντε με τέτοια τσίρκα στην πολιτική, 

να μην βγαίνουν για θεάματα οι Αθηναίοι στη 
Βικτωρίας και στην Αττικής.

 
P Κι αν γίνει κάνα ντου, δυο βήματα είναι ο 

σταθμός Λαρίσης.
 
P Μ’ όποιον δάσκαλο καθίσεις… τέτοιες 

πλατείες θα γεμίσεις. Αναθεωρημένο.
 
P Έπρεπε να έλθει ο κορωνοϊός για να ανα-

καταλάβει τις πλατείες των πόλεων ο ελληνικός 
πληθυσμός.

 
P Κι έχεις και την εξωτερική πολιτική να 

μην διεκδικεί τίποτα. Μήπως να αναθεωρή­
σουμε και εδώ;

 
P Πάρτ’ αλλιώς!
 
P Γράφτηκα εδώ και έξι μήνες στο γυμνα­

στήριο χωρίς καμία βελτίωση. Θα πάω αύριο 
αυτοπροσώπως να δω τι συμβαίνει.

 
P Στα δικά μας γυμναστήρια ισχύει το: είδα 

φως και δεν μπήκα.
 
P Γιατί όσες φορές μπήκα, με το ζόρι 

βγήκα!
 
P Και:
 
Η αστυνομία είχε πάρει απόφαση ότι όποιος 

οδηγεί σύμφωνα με τους κανονισμούς θα κερδίζει 
χρήματα. Μετά από πολύ καιρό, οι αστυνόμοι 
ενός περιπολικού βλέπουν κάποιον μπροστά του 

να οδηγεί τέλεια. Οπότε το σταματάνε και βλέ-
πουν μέσα τη γυναίκα του και την πεθερά του να 
κοιμούνται.

-Οδηγείτε πολύ καλά και η αστυνομία σαν έ-
παινο σάς δωρίζει μπόνους. Τι θα τα κάνετε; του 
λέει ο αστυνομικός.

-Τώρα θα βγάλω δίπλωμα! απαντάει ο οδη-
γός.

Οι αστυνομικοί μένουν με ανοιχτό το στόμα.
-Τι; Δηλαδή δεν έχετε δίπλωμα; ρωτούν.
Εκεί επάνω ξυπνάει η γυναίκα του οδηγού και 

αναλαμβάνει:
-Μην τον ακούτε κύριε αστυνομικέ μεθυσμένος 

είναι!
Ακούνε κι αυτό οι αστυνομικοί και αποφασί-

ζουν να του κόψουν κλήση. Με τη βαβούρα όμως 
ξυπνάει και η πεθερά και όταν βλέπει ότι τον γρά-
φουν λέει:

-Και στο είπα βρε Γιάννη! Δεν θα πάμε μακριά 
με κλεμμένο αυτοκίνητο!

K.Π.
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Σε εκδήλωση στο ακριτικό Καστελόριζο, ο πρόεδρος 
και μέλη του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας


	01_10_20fbig
	011020g
	01_10_20fbig
	011020g
	01_10_20fbig
	011020g
	01_10_20fbig

